

5. 事業活動に係るライフサイクルにおける環境取組について

5 - 1 . 貴組織では、事業エリア内における環境負荷データを把握していますか。どちらか1つ選んでください。

把握している
把握していない

経年集計結果 (平成23～26年度)			把握している	把握してい ない	回答なし	サンプル数
上場	平成26年度	件数	357	55	13	425
		%	84.0	12.9	3.1	100.0
	平成25年度	件数	189	291	3	483
		%	39.1	60.2	0.6	100.0
	平成24年度	件数	151	223	-	374
		%	40.4	59.6	-	100.0
	平成23年度	件数	328	619	2	949
		%	34.6	65.2	0.2	100.0
非上場	平成26年度	件数	603	314	58	975
		%	61.8	32.2	5.9	100.0
	平成25年度	件数	260	737	16	1013
		%	25.7	72.8	1.6	100.0
	平成24年度	件数	193	594	-	787
		%	24.5	75.5	-	100.0
	平成23年度	件数	512	1320	13	1845
		%	27.8	71.5	0.7	100.0
合計	平成26年度	件数	960	369	71	1400
		%	68.6	26.4	5.1	100.0
	平成25年度	件数	449	1028	19	1496
		%	30.0	68.7	1.3	100.0
	平成24年度	件数	344	817	-	1161
		%	29.6	70.4	-	100.0
	平成23年度	件数	840	1939	15	2794
		%	30.1	69.4	0.5	100.0

業種別クロス集計			把握している	把握していない	回答なし	サンプル数
上場	建設業	件数	23	4	-	27
		%	85.2	14.8	-	100.0
	製造業	件数	217	5	2	224
		%	96.9	2.2	0.9	100.0
	電気・ガス等 供給業	件数	8	-	1	9
		%	88.9	-	11.1	100.0
	情報通信業	件数	12	5	-	17
		%	70.6	29.4	-	100.0
	運輸・郵便業	件数	11	3	1	15
		%	73.3	20.0	6.7	100.0
	卸売・小売業	件数	41	13	3	57
		%	71.9	22.8	5.3	100.0
	金融・保険業	件数	15	6	1	22
		%	68.2	27.3	4.5	100.0
	不動産・物品 賃貸業	件数	5	-	-	5
		%	100.0	-	-	100.0
	学術・専門技 術サービス業	件数	4	4	-	8
		%	50.0	50.0	-	100.0
	宿泊・飲食 サービス業	件数	4	7	1	12
%		33.3	58.3	8.3	100.0	
生活関連サー ビス・娯楽業	件数	3	4	-	7	
	%	42.9	57.1	-	100.0	
サービス業	件数	9	4	1	14	
	%	64.3	28.6	7.1	100.0	
その他	件数	1	-	-	1	
	%	100.0	-	-	100.0	
回答なし	件数	4	-	-	4	
	%	100.0	-	-	100.0	
業種別クロス集計					回答なし	サンプル数
非上場	建設業	件数	27	4	2	33
		%	81.8	12.1	6.1	100.0
	製造業	件数	200	16	12	228
		%	87.7	7.0	5.3	100.0
	電気・ガス等 供給業	件数	2	2	-	4
		%	50.0	50.0	-	100.0
	情報通信業	件数	24	13	2	39
		%	61.5	33.3	5.1	100.0
	運輸・郵便業	件数	54	48	6	108
		%	50.0	44.4	5.6	100.0
	卸売・小売業	件数	81	46	7	134
		%	60.4	34.3	5.2	100.0
	金融・保険業	件数	41	16	-	57
		%	71.9	28.1	-	100.0
	不動産・物品 賃貸業	件数	11	4	1	16
		%	68.8	25.0	6.3	100.0
	学術・専門技 術サービス業	件数	24	14	1	39
		%	61.5	35.9	2.6	100.0
	宿泊・飲食 サービス業	件数	10	8	1	19
%		52.6	42.1	5.3	100.0	
生活関連サー ビス・娯楽業	件数	15	23	2	40	
	%	37.5	57.5	5.0	100.0	
サービス業	件数	44	58	7	109	
	%	40.4	53.2	6.4	100.0	
その他	件数	56	60	6	122	
	%	45.9	49.2	4.9	100.0	
回答なし	件数	14	2	-	16	
	%	87.5	12.5	-	100.0	

業種別クロス集計			把握している	把握していない	回答なし	サンプル数
合計	建設業	件数	50	8	2	60
		%	83.3	13.3	3.3	100.0
	製造業	件数	417	21	14	452
		%	92.3	4.6	3.1	100.0
	電気・ガス等 供給業	件数	10	2	1	13
		%	76.9	15.4	7.7	100.0
	情報通信業	件数	36	18	2	56
		%	64.3	32.1	3.6	100.0
	運輸・郵便業	件数	65	51	7	123
		%	52.8	41.5	5.7	100.0
	卸売・小売業	件数	122	59	10	191
		%	63.9	30.9	5.2	100.0
	金融・保険業	件数	56	22	1	79
		%	70.9	27.8	1.3	100.0
	不動産・物品 賃貸業	件数	16	4	1	21
		%	76.2	19.0	4.8	100.0
	学術・専門技 術サービス業	件数	28	18	1	47
		%	59.6	38.3	2.1	100.0
	宿泊・飲食 サービス業	件数	14	15	2	31
		%	45.2	48.4	6.5	100.0
生活関連サー ビス・娯楽業	件数	18	27	2	47	
	%	38.3	57.4	4.3	100.0	
サービス業	件数	53	62	8	123	
	%	43.1	50.4	6.5	100.0	
その他	件数	57	60	6	123	
	%	46.3	48.8	4.9	100.0	
回答なし	件数	18	2	-	20	
	%	90.0	10.0	-	100.0	

売上高別クロス集計			把握している	把握していない	回答なし	サンプル数
上場	50億円未満	件数	8	4	-	12
		%	66.7	33.3	-	100.0
	50億～100億円未満	件数	4	2	1	7
		%	57.1	28.6	14.3	100.0
	100億～500億円未満	件数	66	26	2	94
		%	70.2	27.7	2.1	100.0
	500億～1千億円未満	件数	65	7	2	74
		%	87.8	9.5	2.7	100.0
	1千億～5千億円未満	件数	144	12	1	157
		%	91.7	7.6	0.6	100.0
5千億～1兆円未満	件数	34	1	2	37	
	%	91.9	2.7	5.4	100.0	
1兆円以上	件数	35	3	1	39	
	%	89.7	7.7	2.6	100.0	
回答なし	件数	1	-	-	1	
%		100.0	-	-	100.0	
売上高別クロス集計					回答なし	サンプル数
非上場	50億円未満	件数	39	53	1	93
		%	41.9	57.0	1.1	100.0
	50億～100億円未満	件数	38	58	9	105
		%	36.2	55.2	8.6	100.0
	100億～500億円未満	件数	224	120	13	357
		%	62.7	33.6	3.6	100.0
	500億～1千億円未満	件数	97	28	7	132
		%	73.5	21.2	5.3	100.0
	1千億～5千億円未満	件数	117	25	3	145
		%	80.7	17.2	2.1	100.0
5千億～1兆円未満	件数	18	6	-	24	
	%	75.0	25.0	-	100.0	
1兆円以上	件数	25	1	1	27	
	%	92.6	3.7	3.7	100.0	
回答なし	件数	45	23	-	68	
%		66.2	33.8	-	100.0	
売上高別クロス集計					回答なし	サンプル数
合計	50億円未満	件数	47	57	1	105
		%	44.8	54.3	1.0	100.0
	50億～100億円未満	件数	42	60	10	112
		%	37.5	53.6	8.9	100.0
	100億～500億円未満	件数	290	146	15	451
		%	64.3	32.4	3.3	100.0
	500億～1千億円未満	件数	162	35	9	206
		%	78.6	17.0	4.4	100.0
	1千億～5千億円未満	件数	261	37	4	302
		%	86.4	12.3	1.3	100.0
5千億～1兆円未満	件数	52	7	2	61	
	%	85.2	11.5	3.3	100.0	
1兆円以上	件数	60	4	2	66	
	%	90.9	6.1	3.0	100.0	
回答なし	件数	46	23	-	69	
%		66.7	33.3	-	100.0	

従業員数別クロス集計			把握している	把握していない	回答なし	サンプル数
上場	500人未満	件数	35	8	2	45
		%	77.8	17.8	4.4	100.0
	500～750人未満	件数	40	3	2	45
		%	88.9	6.7	4.4	100.0
	750～1千人未満	件数	23	7	2	32
		%	71.9	21.9	6.3	100.0
	1千～2千人未満	件数	74	14	1	89
		%	83.1	15.7	1.1	100.0
	2千～5千人未満	件数	94	17	4	115
		%	81.7	14.8	3.5	100.0
5千～1万人未満	件数	43	4	-	47	
	%	91.5	8.5	-	100.0	
1万人以上	件数	48	2	1	51	
	%	94.1	3.9	2.0	100.0	
回答なし	件数	-	-	-	-	
	%	-	-	-	-	
従業員数別クロス集計					回答なし	サンプル数
非上場	500人未満	件数	8	9	2	19
		%	42.1	47.4	10.5	100.0
	500～750人未満	件数	104	89	12	205
		%	50.7	43.4	5.9	100.0
	750～1千人未満	件数	82	55	8	145
		%	56.6	37.9	5.5	100.0
	1千～2千人未満	件数	210	93	16	319
		%	65.8	29.2	5.0	100.0
	2千～5千人未満	件数	116	47	5	168
		%	69.0	28.0	3.0	100.0
5千～1万人未満	件数	32	13	5	50	
	%	64.0	26.0	10.0	100.0	
1万人以上	件数	41	6	-	47	
	%	87.2	12.8	-	100.0	
回答なし	件数	10	2	-	12	
	%	83.3	16.7	-	100.0	
従業員数別クロス集計					回答なし	サンプル数
合計	500人未満	件数	43	17	4	64
		%	67.2	26.6	6.3	100.0
	500～750人未満	件数	144	92	14	250
		%	57.6	36.8	5.6	100.0
	750～1千人未満	件数	105	62	10	177
		%	59.3	35.0	5.6	100.0
	1千～2千人未満	件数	284	107	17	408
		%	69.6	26.2	4.2	100.0
	2千～5千人未満	件数	210	64	9	283
		%	74.2	22.6	3.2	100.0
5千～1万人未満	件数	75	17	5	97	
	%	77.3	17.5	5.2	100.0	
1万人以上	件数	89	8	1	98	
	%	90.8	8.2	1.0	100.0	
回答なし	件数	10	2	-	12	
	%	83.3	16.7	-	100.0	

問5 - 1において に をした方に次の設問に答えてもらった。

5 - 2 . 貴組織で把握している事業エリア内における環境負荷データ等とはどのようなものですか。当てはまるものを全て選んでください。(負荷データ)

環境負荷データ等のうち、重要な環境課題に関連して目標を設定しているものがある場合は、当てはまるものを全て選んでください。(環境目標)

- 総エネルギー投入量又はエネルギー効率
- 再生可能エネルギー投入量
- 総物質投入量
- 水資源投入量
- 資源生産性
- 資源の循環的利用量又は率
- 温室効果ガス排出量(総量)
- 温室効果ガス排出量(原単位)
- 総排水量
- 水質汚濁負荷量又は排出濃度
- 大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量
- 化学物質排出量・移動量
- 廃棄物等総排出量
- 廃棄物最終処分量
- グリーン購入実施額又は率
- 環境負荷低減型製商品等の販売額又は率
- その他

本設問におけるサンプル数は限定質問のため、総回答数とは異なる。総回答数については、P.1を参照。

(負荷データ)

経年集計結果 (平成26年度)			総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	再生可能 エネルギー 投入量	総物質投 入量	水資源投 入量	資源生産 性	資源の循 環的利用量 又は率	温室効果 ガス排出量 (総量)	温室効果 ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁 負荷量又は 排出濃度	大気汚染 物質の排出 量	化学物質 排出量・移 動量	廃棄物等 総排出量	廃棄物最 終処分量	グリーン 購入実施額 又は率	環境負荷 低減型製商 品等の販売 額又は率	その他	回答なし	サンプル数
上場	平成26年度	件数	302	144	151	250	72	156	301	273	208	178	181	224	308	247	157	125	23	7	357
		%	84.6	40.3	42.3	70.0	20.2	43.7	84.3	76.5	58.3	49.9	50.7	62.7	86.3	69.2	44.0	35.0	6.4	2.0	
非上場	平成26年度	件数	394	101	94	225	53	125	380	325	209	174	150	183	437	236	156	82	33	23	603
		%	65.3	16.7	15.6	37.3	8.8	20.7	63.0	53.9	34.7	28.9	24.9	30.3	72.5	39.1	25.9	13.6	5.5	3.8	
合計	平成26年度	件数	696	245	245	475	125	281	681	598	417	352	331	407	745	483	313	207	56	30	960
		%	72.5	25.5	25.5	49.5	13.0	29.3	70.9	62.3	43.4	36.7	34.5	42.4	77.6	50.3	32.6	21.6	5.8	3.1	

平成 25 年度からの変更点： を追加

経年集計結果 (平成23～25年度)			総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	総物質投入量	水資源投入量	資源生産性	資源の循環的利用量 又は率	温室効果ガス排出量 (総量)	温室効果ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁 負荷量又は 排出濃度	大気汚染 物質の排出 量	化学物質 排出量・移 動量	廃棄物等 総排出量	廃棄物最 終処分量	グリーン 購入実施額 又は率	環境負荷 低減型製商 品等の販売 額又は率	その他	回答なし	サンプル数
上場	平成25年度	件数	122	64	61	21	55	153	96	51	47	44	54	99	65	50	47	19	-	189
		%	64.6	33.9	32.3	11.1	29.1	81.0	50.8	27.0	24.9	23.3	28.6	52.4	34.4	26.5	24.9	10.1	-	-
	平成24年度	件数	98	50	51	13	41	124	76	41	30	33	40	72	50	36	40	9	-	151
		%	64.9	33.1	33.8	8.6	27.2	82.1	50.3	27.2	19.9	21.9	26.5	47.7	33.1	23.8	26.5	6.0	-	-
	平成23年度	件数	222	112	120	52	96	254	172	104	97	97	113	184	132	103	76	22	2	328
		%	67.7	34.1	36.6	15.9	29.3	77.4	52.4	31.7	29.6	29.6	34.5	56.1	40.2	31.4	23.2	6.7	0.6	-
非上場	平成25年度	件数	154	50	73	27	54	169	119	80	80	65	85	173	107	59	28	14	2	260
		%	59.2	19.2	28.1	10.4	20.8	65.0	45.8	30.8	30.8	25.0	32.7	66.5	41.2	22.7	10.8	5.4	0.8	-
	平成24年度	件数	110	44	52	9	35	119	84	49	42	31	53	121	71	51	21	8	-	193
		%	57.0	22.8	26.9	4.7	18.1	61.7	43.5	25.4	21.8	16.1	27.5	62.7	36.8	26.4	10.9	4.1	-	-
	平成23年度	件数	328	98	157	44	107	309	146	146	148	125	163	358	207	136	69	23	10	512
		%	64.1	19.1	30.7	8.6	20.9	60.4	43.0	28.5	28.9	24.4	31.8	69.9	40.4	26.6	13.5	4.5	2.0	-
合計	平成25年度	件数	276	114	134	48	109	322	215	131	127	109	139	272	172	109	75	33	2	449
		%	61.5	25.4	29.8	10.7	24.3	71.7	47.9	29.2	28.3	24.3	31.0	60.6	38.3	24.3	16.7	7.3	0.4	-
	平成24年度	件数	208	94	103	22	76	243	160	90	72	64	93	193	121	87	61	17	-	344
		%	60.5	27.3	29.9	6.4	22.1	70.6	46.5	26.2	20.9	18.6	27.0	56.1	35.2	25.3	17.7	4.9	-	-
	平成23年度	件数	550	210	277	96	203	563	392	250	245	222	276	542	339	239	145	45	12	840
		%	65.5	25.0	33.0	11.4	24.2	67.0	46.7	29.8	29.2	26.4	32.9	64.5	40.4	28.5	17.3	5.4	1.4	-

業種別クロス集計			総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	再生可能エネルギー投入量	総物質投入量	水資源投入量	資源生産性	資源の循環的利用率 又は率	温室効果ガス排出量 (総量)	温室効果ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁負荷量又は 排出濃度	大気汚染物質の排出量	化学物質排出量・移動量	廃棄物等総排出量	廃棄物最終処分量	グリーン購入実施額 又は率	環境負荷低減型製商品等の販売額 又は率	その他	回答なし	サンプル数	
上場	建設業	件数	16	10	9	14	4	11	16	19	9	4	3	8	22	21	15	8	3	-	23	
		%	69.6	43.5	39.1	60.9	17.4	47.8	69.6	82.6	39.1	17.4	13.0	34.8	95.7	91.3	65.2	34.8	13.0	-	-	
	製造業	件数	199	97	119	174	57	104	197	176	159	153	155	184	200	174	90	84	8	4	217	
		%	91.7	44.7	54.8	80.2	26.3	47.9	90.8	81.1	73.3	70.5	71.4	84.8	92.2	80.2	41.5	38.7	3.7	1.8	-	
	電気・ガス等 供給業	件数	7	7	7	7	5	7	8	8	8	8	7	7	8	8	8	8	2	3	-	8
		%	87.5	87.5	87.5	87.5	62.5	87.5	100.0	100.0	100.0	87.5	87.5	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	25.0	37.5	-	
	情報通信業	件数	8	3	-	4	-	-	9	6	3	1	1	3	8	3	5	3	-	-	12	
		%	66.7	25.0	-	33.3	-	-	75.0	50.0	25.0	8.3	8.3	25.0	66.7	25.0	41.7	25.0	-	-		
	運輸・郵便業	件数	11	7	6	9	2	3	9	9	3	1	2	4	8	6	6	2	-	-	11	
		%	100.0	63.6	54.5	81.8	18.2	27.3	81.8	81.8	27.3	9.1	18.2	36.4	72.7	54.5	54.5	18.2	-	-		
	卸売・小売業	件数	27	4	4	21	2	12	30	28	10	4	3	6	29	16	14	14	5	2	41	
		%	65.9	9.8	9.8	51.2	4.9	29.3	73.2	68.3	24.4	9.8	7.3	14.6	70.7	39.0	34.1	34.1	12.2	4.9		
	金融・保険業	件数	11	6	-	6	-	7	14	10	2	1	2	-	10	6	9	7	2	-	15	
		%	73.3	40.0	-	40.0	-	46.7	93.3	66.7	13.3	6.7	13.3	-	66.7	40.0	60.0	46.7	13.3	-		
	不動産・物品 賃貸業	件数	1	2	-	2	-	1	2	2	1	1	1	2	4	3	-	-	1	1	5	
		%	20.0	40.0	-	40.0	-	20.0	40.0	40.0	20.0	20.0	20.0	40.0	80.0	60.0	-	-	20.0	20.0		
	学術・専門技 術サービス業	件数	4	2	3	3	-	1	4	4	4	3	3	2	3	3	3	-	-	-	4	
		%	100.0	50.0	75.0	75.0	-	25.0	100.0	100.0	100.0	75.0	75.0	50.0	75.0	75.0	75.0	-	-	-		
	宿泊・飲食 サービス業	件数	3	2	-	1	1	2	3	3	1	1	-	-	3	1	1	1	-	-	4	
%		75.0	50.0	-	25.0	25.0	50.0	75.0	75.0	25.0	25.0	-	-	75.0	25.0	25.0	25.0	-	-			
生活関連サ ービス・娯楽業	件数	3	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3		
	%	100.0	-	-	-	-	33.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
サービス業	件数	7	1	1	4	1	2	5	5	4	1	3	8	3	3	3	1	1	-	9		
	%	77.8	11.1	11.1	44.4	11.1	22.2	55.6	55.6	44.4	-	11.1	33.3	88.9	33.3	33.3	11.1	11.1	-			
その他	件数	1	-	-	1	-	1	1	1	-	-	1	1	1	1	1	1	1	-	1		
	%	100.0	-	-	100.0	-	100.0	100.0	100.0	-	-	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	-			
回答なし	件数	4	3	2	4	-	4	3	2	4	2	2	3	4	2	2	2	2	-	4		
	%	100.0	75.0	50.0	100.0	-	100.0	75.0	50.0	100.0	50.0	50.0	50.0	75.0	100.0	50.0	50.0	50.0	-			

業種別クロス集計		総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	再生可能エネルギー投入量	総物質投入量	水資源投入量	資源生産性	資源の循環的利用量 又は率	温室効果ガス排出量 (総量)	温室効果ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁負荷量又は 排出濃度	大気汚染物質の排出量	化学物質排出量・移動量	廃棄物等総排出量	廃棄物最終処分量	グリーン購入実施額 又は率	環境負荷低減型製商品等の販売額 又は率	その他	回答なし	サンプル数	
非上場	建設業	件数 10	2	3	4	-	7	10	11	2	-	2	2	21	12	13	4	6	1	27	
	%	37.0	7.4	11.1	14.8	-	25.9	37.0	40.7	7.4	-	7.4	7.4	77.8	44.4	48.1	14.8	22.2	3.7		
	製造業	件数 165	56	82	131	44	71	168	151	131	133	116	142	177	124	51	40	5	3	200	
	%	82.5	28.0	41.0	65.5	22.0	35.5	84.0	75.5	65.5	66.5	58.0	71.0	88.5	62.0	25.5	20.0	2.5	1.5		
	電気・ガス等 供給業	件数 1	-	-	-	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	-	-	-	1	2
	%	50.0	-	-	-	50.0	50.0	50.0	50.0	50.0	50.0	50.0	50.0	50.0	50.0	50.0	-	-	-	50.0	
	情報通信業	件数 16	3	2	2	2	2	10	9	2	1	1	3	21	10	5	5	5	-	-	24
	%	66.7	12.5	8.3	8.3	-	8.3	41.7	37.5	8.3	4.2	4.2	12.5	87.5	41.7	20.8	20.8	-	-		
	運輸・郵便業	件数 34	4	1	8	1	3	31	29	9	2	3	5	29	12	12	1	1	3	54	
	%	63.0	7.4	1.9	14.8	1.9	5.6	57.4	53.7	16.7	3.7	5.6	9.3	53.7	22.2	22.2	1.9	1.9	5.6		
	卸売・小売業	件数 41	15	1	22	-	13	51	39	17	8	2	7	57	23	20	14	3	7	81	
	%	50.6	18.5	1.2	27.2	-	16.0	63.0	48.1	21.0	9.9	2.5	8.6	70.4	28.4	24.7	17.3	3.7	8.6		
	金融・保険業	件数 22	6	-	6	-	3	22	16	4	-	4	1	17	13	12	8	8	1	41	
	%	53.7	14.6	-	14.6	-	7.3	53.7	39.0	9.8	-	9.8	2.4	41.5	31.7	29.3	19.5	19.5	2.4		
	不動産・物品 賃貸業	件数 8	-	-	2	-	2	9	8	3	-	-	-	9	2	5	-	1	-	11	
	%	72.7	-	-	18.2	-	18.2	81.8	72.7	27.3	-	-	-	81.8	18.2	45.5	-	9.1	-		
	学術・専門技 術サービス業	件数 14	1	1	7	-	4	13	12	3	6	3	7	9	3	6	-	-	-	24	
	%	58.3	4.2	4.2	29.2	-	16.7	54.2	50.0	12.5	25.0	12.5	29.2	37.5	12.5	25.0	-	-	-		
	宿泊・飲食 サービス業	件数 5	4	-	4	-	4	3	5	3	1	-	-	9	2	3	2	1	-	10	
	%	50.0	40.0	-	40.0	-	40.0	30.0	50.0	30.0	10.0	-	-	90.0	20.0	30.0	20.0	10.0	-		
生活関連サー ビス・娯楽業	件数 11	-	-	4	3	2	10	7	6	7	3	-	7	-	1	-	-	-	15		
%	73.3	-	-	26.7	20.0	13.3	66.7	46.7	40.0	46.7	20.0	-	46.7	-	6.7	-	-	6.7			
サービス業	件数 22	1	2	11	3	4	15	6	10	9	5	9	29	11	12	4	3	4	44		
%	50.0	2.3	4.5	25.0	6.8	9.1	34.1	13.6	22.7	20.5	11.4	20.5	65.9	25.0	27.3	9.1	6.8	9.1			
その他	件数 37	7	1	20	1	7	30	24	15	5	9	5	41	19	12	2	4	1	56		
%	66.1	12.5	1.8	35.7	1.8	12.5	53.6	42.9	26.8	8.9	16.1	8.9	73.2	33.9	21.4	3.6	7.1	1.8			
回答なし	件数 8	2	1	4	-	2	7	7	3	1	1	1	10	4	4	2	1	1	14		
%	57.1	14.3	7.1	28.6	-	14.3	50.0	50.0	21.4	7.1	7.1	7.1	71.4	28.6	28.6	14.3	7.1	7.1			

業種別クロス集計		総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	再生可能エネルギー投入量	総物質投入量	水資源投入量	資源生産性	資源の循環的利用量 又は率	温室効果ガス排出量 (総量)	温室効果ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁負荷量又は 排出濃度	大気汚染物質の排出量	化学物質排出量・移動量	廃棄物等総排出量	廃棄物最終処分量	グリーン購入実施額 又は率	環境負荷低減型製商品等の販売額 又は率	その他	回答なし	サンプル数
合計	建設業	件数 26 %	12 24.0	12 24.0	18 36.0	4 8.0	18 36.0	26 52.0	30 60.0	11 22.0	4 8.0	5 10.0	10 20.0	43 86.0	33 66.0	28 56.0	12 24.0	9 18.0	1 2.0	50
	製造業	件数 364 %	153 36.7	201 48.2	305 73.1	101 24.2	175 42.0	365 87.5	327 78.4	290 69.5	286 68.6	271 65.0	326 78.2	377 90.4	298 71.5	141 33.8	124 29.7	13 3.1	7 1.7	417
	電気・ガス等 供給業	件数 8 %	7 70.0	7 70.0	7 70.0	6 60.0	8 80.0	9 90.0	9 90.0	9 90.0	8 80.0	8 80.0	9 90.0	9 90.0	9 90.0	8 80.0	2 20.0	3 30.0	1 10.0	10
	情報通信業	件数 24 %	6 16.7	2 5.6	6 16.7	-	2 5.6	19 52.8	15 41.7	5 13.9	2 5.6	2 5.6	6 16.7	29 80.6	13 36.1	10 27.8	8 22.2	-	-	36
	運輸・郵便業	件数 45 %	11 16.9	7 10.8	17 26.2	3 4.6	6 9.2	40 61.5	38 58.5	12 18.5	3 4.6	5 7.7	9 13.8	37 56.9	18 27.7	18 27.7	3 4.6	1 1.5	3 4.6	65
	卸売・小売業	件数 68 %	19 15.6	5 4.1	43 35.2	2 1.6	25 20.5	81 66.4	67 54.9	27 22.1	12 9.8	5 4.1	13 10.7	86 70.5	39 32.0	34 27.9	28 23.0	8 6.6	9 7.4	122
	金融・保険業	件数 33 %	12 21.4	-	12 21.4	-	10 17.9	36 64.3	26 46.4	6 10.7	1 1.8	6 10.7	1 1.8	27 48.2	19 33.9	21 37.5	15 26.8	10 17.9	1 1.8	56
	不動産・物品 賃貸業	件数 9 %	2 12.5	-	4 25.0	-	3 18.8	11 68.8	10 62.5	4 25.0	1 6.3	1 6.3	2 12.5	13 81.3	5 31.3	5 31.3	-	2 12.5	1 6.3	16
	学術・専門技 術サービス業	件数 18 %	3 10.7	4 14.3	10 35.7	-	5 17.9	17 60.7	16 57.1	7 25.0	9 32.1	6 21.4	9 32.1	12 42.9	6 21.4	9 32.1	-	-	-	28
	宿泊・飲食 サービス業	件数 8 %	6 42.9	-	5 35.7	1 7.1	6 42.9	6 42.9	8 57.1	4 28.6	2 14.3	-	-	12 85.7	3 21.4	4 28.6	3 21.4	1 7.1	-	14
	生活関連サー ビス・娯楽業	件数 14 %	-	-	4 22.2	3 16.7	3 16.7	10 55.6	7 38.9	6 33.3	7 38.9	3 16.7	-	7 38.9	-	5.6	-	-	5.6	18
	サービス業	件数 29 %	2 3.8	3 5.7	15 28.3	4 7.5	6 11.3	20 37.7	11 20.8	14 26.4	9 17.0	6 11.3	12 22.6	37 69.8	14 26.4	15 28.3	5 9.4	4 7.5	4 7.5	53
	その他	件数 38 %	7 12.3	1 1.8	21 36.8	1 1.8	8 14.0	31 54.4	25 43.9	15 26.3	5 8.8	10 17.5	6 10.5	42 73.7	20 35.1	13 22.8	3 5.3	4 7.0	1 1.8	57
	回答なし	件数 12 %	5 27.8	3 16.7	8 44.4	-	6 33.3	10 55.6	9 50.0	7 38.9	3 16.7	3 16.7	4 22.2	14 77.8	6 33.3	6 33.3	4 22.2	1 5.6	1 5.6	18

従業員数別クロス集計			総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	再生可能エネルギー投入量	総物質投入量	水資源投入量	資源生産性	資源の循環的利用量 又は率	温室効果ガス排出量 (総量)	温室効果ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁負荷量又は 排出濃度	大気汚染物質の排出量	化学物質排出量・移動量	廃棄物等総排出量	廃棄物最終処分量	グリーン購入実施額 又は率	環境負荷低減型製商品等の販売額 又は率	その他	回答なし	サンプル数	
上場	500人未満	件数 %	28 80.0	3 8.6	9 25.7	21 60.0	3 8.6	8 22.9	26 74.3	23 65.7	20 57.1	14 40.0	18 51.4	26 74.3	32 91.4	24 68.6	12 34.3	8 22.9	1 2.9	1 2.9	35	
	500～750人未満	件数 %	31 77.5	6 15.0	14 35.0	26 65.0	2 5.0	12 30.0	28 70.0	30 75.0	19 47.5	13 32.5	14 35.0	22 55.0	35 87.5	23 57.5	14 35.0	17 42.5	2 5.0	1 2.5	40	
	750～1千人未満	件数 %	16 69.6	6 26.1	3 13.0	14 60.9	2 8.7	6 26.1	16 69.6	12 52.2	8 34.8	5 21.7	4 17.4	8 34.8	19 82.6	11 47.8	8 34.8	8 34.8	-	-	-	23
	1千～2千人未満	件数 %	63 85.1	23 31.1	30 40.5	49 66.2	13 17.6	31 41.9	63 85.1	51 68.9	36 48.6	35 47.3	37 50.0	45 60.8	57 77.0	50 67.6	24 32.4	18 24.3	4 5.4	2 2.7	74	
	2千～5千人未満	件数 %	84 89.4	47 50.0	44 46.8	65 69.1	21 22.3	46 48.9	82 87.2	75 79.8	62 66.0	51 54.3	48 51.1	55 58.5	83 88.3	67 71.3	50 53.2	31 33.0	7 7.4	-	-	94
	5千～1万人未満	件数 %	36 83.7	26 60.5	22 51.2	35 81.4	10 23.3	23 53.5	40 93.0	37 86.0	30 69.8	28 65.1	27 62.8	30 69.8	39 90.7	35 81.4	19 44.2	17 39.5	4 9.3	2 4.7	43	
	1万人以上	件数 %	44 91.7	33 68.8	29 60.4	40 83.3	21 43.8	30 62.5	46 95.8	45 93.8	33 68.8	32 66.7	33 68.8	38 79.2	43 89.6	37 77.1	30 62.5	26 54.2	5 10.4	1 2.1	48	
	回答なし	件数 %	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -
	従業員数別クロス集計																				回答なし	サンプル数
非上場	500人未満	件数 %	5 62.5	- -	2 25.0	1 12.5	2 25.0	1 12.5	5 62.5	4 50.0	3 37.5	3 37.5	2 25.0	3 37.5	7 87.5	4 50.0	3 37.5	- -	1 12.5	- -	- -	8
	500～750人未満	件数 %	68 65.4	8 7.7	21 20.2	43 41.3	19 18.3	19 18.3	52 50.0	48 46.2	34 32.7	34 32.7	29 27.9	33 31.7	74 71.2	36 34.6	20 19.2	9 8.7	6 5.8	8 7.7	104	
	750～1千人未満	件数 %	48 58.5	12 14.6	16 19.5	26 31.7	9 11.0	11 13.4	46 56.1	41 50.0	32 39.0	30 36.6	24 29.3	28 34.1	61 74.4	25 30.5	23 28.0	6 7.3	5 6.1	3 3.7	82	
	1千～2千人未満	件数 %	129 61.4	30 14.3	19 9.0	73 34.8	14 6.7	31 14.8	127 60.5	108 51.4	68 32.4	54 25.7	45 21.4	59 28.1	146 69.5	82 39.0	43 20.5	23 11.0	9 4.3	5 2.4	210	
	2千～5千人未満	件数 %	81 69.8	21 18.1	16 13.8	38 32.8	4 3.4	37 31.9	86 74.1	69 59.5	36 31.0	30 25.9	25 21.6	34 29.3	83 71.6	42 36.2	33 28.4	22 19.0	4 3.4	4 3.4	116	
	5千～1万人未満	件数 %	23 71.9	11 34.4	8 25.0	17 53.1	3 9.4	10 31.3	27 84.4	23 71.9	12 37.5	10 31.3	9 28.1	10 31.3	26 81.3	20 62.5	13 40.6	11 34.4	3 9.4	- -	32	
	1万人以上	件数 %	33 80.5	18 43.9	12 29.3	24 58.5	2 4.9	15 36.6	33 80.5	28 68.3	20 48.8	12 29.3	15 36.6	16 39.0	32 78.0	24 58.5	17 41.5	10 24.4	3 7.3	3 7.3	41	
	回答なし	件数 %	7 70.0	1 10.0	- -	3 30.0	- -	1 10.0	4 40.0	4 40.0	4 40.0	1 10.0	1 10.0	- -	8 80.0	3 30.0	4 40.0	1 10.0	2 20.0	- -	10	
	従業員数別クロス集計																				回答なし	サンプル数
合計	500人未満	件数 %	33 76.7	3 7.0	11 25.6	22 51.2	5 11.6	9 20.9	31 72.1	27 62.8	23 53.5	17 39.5	20 46.5	29 67.4	39 90.7	28 65.1	15 34.9	8 18.6	2 4.7	1 2.3	43	
	500～750人未満	件数 %	99 68.8	14 9.7	35 24.3	69 47.9	21 14.6	31 21.5	80 55.6	78 54.2	53 36.8	47 32.6	43 29.9	55 38.2	109 75.7	59 41.0	34 23.6	26 18.1	8 5.6	9 6.3	144	
	750～1千人未満	件数 %	64 61.0	18 17.1	19 18.1	40 38.1	11 10.5	17 16.2	62 59.0	53 50.5	40 38.1	35 33.3	28 26.7	36 34.3	80 76.2	36 34.3	31 29.5	14 13.3	5 4.8	3 2.9	105	
	1千～2千人未満	件数 %	192 67.6	53 18.7	49 17.3	122 43.0	27 9.5	62 21.8	190 66.9	159 56.0	104 36.6	89 31.3	82 28.9	104 36.6	203 71.5	132 46.5	67 23.6	41 14.4	13 4.6	7 2.5	284	
	2千～5千人未満	件数 %	165 78.6	68 32.4	60 28.6	103 49.0	25 11.9	83 39.5	168 80.0	144 68.6	98 46.7	81 38.6	73 34.8	89 42.4	166 79.0	109 51.9	83 39.5	53 25.2	11 5.2	4 1.9	210	
	5千～1万人未満	件数 %	59 78.7	37 49.3	30 40.0	52 69.3	13 17.3	33 44.0	67 89.3	60 80.0	42 56.0	38 50.7	36 48.0	40 53.3	65 86.7	55 73.3	32 42.7	28 37.3	7 9.3	2 2.7	75	
	1万人以上	件数 %	77 86.5	51 57.3	41 46.1	64 71.9	23 25.8	45 50.6	79 88.8	73 82.0	53 59.6	44 49.4	48 53.9	54 60.7	75 84.3	61 68.5	47 52.8	36 40.4	8 9.0	4 4.5	89	
	回答なし	件数 %	7 70.0	1 10.0	- -	3 30.0	- -	1 10.0	4 40.0	4 40.0	4 40.0	1 10.0	1 10.0	- -	8 80.0	3 30.0	4 40.0	1 10.0	2 20.0	- -	10	

(環境目標)

経年集計結果 (平成26年度)			総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	再生可能 エネルギー投入量	総物質投入量	水資源投入量	資源生産性	資源の循環的利用量 又は率	温室効果ガス排出量 (総量)	温室効果ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁負荷量又は 排出濃度	大気汚染物質の排出量	化学物質排出量・移動量	廃棄物等総排出量	廃棄物最終処分量	グリーン購入実施額 又は率	環境負荷低減型製商品等の販売額 又は率	その他	回答なし	サンプル数
上場	平成26年度	件数	220	23	30	89	45	93	180	209	36	56	63	78	169	139	71	77	21	28	357
		%	61.6	6.4	8.4	24.9	12.6	26.1	50.4	58.5	10.1	15.7	17.6	21.8	47.3	38.9	19.9	21.6	5.9	7.8	
非上場	平成26年度	件数	282	25	18	78	28	66	254	254	53	77	68	85	239	133	75	42	27	118	603
		%	46.8	4.1	3.0	12.9	4.6	10.9	42.1	42.1	8.8	12.8	11.3	14.1	39.6	22.1	12.4	7.0	4.5	19.6	
合計	平成26年度	件数	502	48	48	167	73	159	434	463	89	133	131	163	408	272	146	119	48	146	960
		%	52.3	5.0	5.0	17.4	7.6	16.6	45.2	48.2	9.3	13.9	13.6	17.0	42.5	28.3	15.2	12.4	5.0	15.2	

平成 25 年度からの変更点： を追加

経年集計結果 (平成23～25年度)			総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	総物質投入量	水資源投入量	資源生産性	資源の循環的利用量 又は率	温室効果ガス排出量 (総量)	温室効果ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁負荷量又は 排出濃度	大気汚染物質の排出量	化学物質排出量・移動量	廃棄物等総排出量	廃棄物最終処分量	グリーン購入実施額 又は率	環境負荷低減型製商品等の販売額 又は率	その他	回答なし	サンプル数
上場	平成25年度	件数	61	15	24	7	29	61	56	14	22	23	24	46	35	24	34	10	80	189
		%	32.3	7.9	12.7	3.7	15.3	32.3	29.6	7.4	11.6	12.2	12.7	24.3	18.5	12.7	18.0	5.3	42.3	
	平成24年度	件数	52	8	21	4	25	59	48	14	15	16	17	37	28	21	28	4	56	151
		%	34.4	5.3	13.9	2.6	16.6	39.1	31.8	9.3	9.9	10.6	11.3	24.5	18.5	13.9	18.5	2.6	37.1	
	平成23年度	件数	129	34	43	24	55	130	115	35	46	45	49	112	80	61	49	11	103	328
		%	39.3	10.4	13.1	7.3	16.8	39.6	35.1	10.7	14.0	13.7	14.9	34.1	24.4	18.6	14.9	3.4	31.4	
非上場	平成25年度	件数	86	19	37	15	25	93	80	30	42	33	41	94	58	34	21	11	77	260
		%	33.1	7.3	14.2	5.8	9.6	35.8	30.8	11.5	16.2	12.7	15.8	36.2	22.3	13.1	8.1	4.2	29.6	
	平成24年度	件数	71	8	14	5	19	63	53	20	16	11	24	65	36	28	14	3	60	193
		%	36.8	4.1	7.3	2.6	9.8	32.6	27.5	10.4	8.3	5.7	12.4	33.7	18.7	14.5	7.3	1.6	31.1	
	平成23年度	件数	212	30	59	25	64	179	150	50	75	52	76	206	111	71	48	17	133	512
		%	41.4	5.9	11.5	4.9	12.5	35.0	29.3	9.8	14.6	10.2	14.8	40.2	21.7	13.9	9.4	3.3	26.0	
合計	平成25年度	件数	147	34	61	22	54	154	136	44	64	56	65	140	93	58	55	21	157	449
		%	32.7	7.6	13.6	4.9	12.0	34.3	30.3	9.8	14.3	12.5	14.5	31.2	20.7	12.9	12.2	4.7	35.0	
	平成24年度	件数	123	16	35	9	44	122	101	34	31	27	41	102	64	49	42	7	116	344
		%	35.8	4.7	10.2	2.6	12.8	35.5	29.4	9.9	9.0	7.8	11.9	29.7	18.6	14.2	12.2	2.0	33.7	
	平成23年度	件数	341	64	102	49	119	309	265	85	121	97	125	318	191	132	97	28	236	840
		%	40.6	7.6	12.1	5.8	14.2	36.8	31.5	10.1	14.4	11.5	14.9	37.9	22.7	15.7	11.5	3.3	28.1	

業種別クロス集計			総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	再生可能エネルギー投入量	総物質投入量	水資源投入量	資源生産性	資源の循環的利用量 又は率	温室効果ガス排出量 (総量)	温室効果ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁負荷量又は 排出濃度	大気汚染物質の排出 量	化学物質 排出量・移 動量	廃棄物等 総排出量	廃棄物最 終処分量	グリーン 購入実施額 又は率	環境負荷 低減型製商 品等の販売 額又は率	その他	回答なし	サンプル数
上場	建設業	件数	11	1	1	2	3	8	9	17	1	1	1	1	11	11	12	6	1	2	23
		%	47.8	4.3	4.3	8.7	13.0	34.8	39.1	73.9	4.3	4.3	4.3	4.3	47.8	47.8	52.2	26.1	4.3	8.7	
	製造業	件数	152	16	26	67	37	55	115	134	28	51	55	76	120	103	29	51	12	12	217
		%	70.0	7.4	12.0	30.9	17.1	25.3	53.0	61.8	12.9	23.5	25.3	35.0	55.3	47.5	13.4	23.5	5.5	5.5	
	電気・ガス等 供給業	件数	3	1	-	-	-	7	-	4	-	-	4	1	2	3	7	-	3	-	8
		%	37.5	12.5	-	-	-	87.5	-	50.0	-	-	50.0	12.5	25.0	37.5	87.5	-	37.5	-	
	情報通信業	件数	4	1	-	1	-	-	7	4	1	4	-	-	4	2	2	2	2	-	12
		%	33.3	8.3	-	8.3	-	-	58.3	33.3	8.3	-	-	-	-	33.3	16.7	16.7	16.7	-	
	運輸・郵便業	件数	9	-	2	4	2	3	5	7	1	-	1	-	3	1	2	-	-	-	11
		%	81.8	-	18.2	36.4	18.2	27.3	45.5	63.6	9.1	-	9.1	-	27.3	9.1	18.2	-	-	-	
	卸売・小売業	件数	20	1	-	7	2	9	23	21	2	2	-	-	15	11	12	12	3	6	41
		%	48.8	2.4	-	17.1	4.9	22.0	56.1	51.2	4.9	4.9	-	-	36.6	26.8	29.3	29.3	7.3	14.6	
	金融・保険業	件数	8	1	-	3	-	3	8	6	-	-	-	-	5	4	6	5	1	2	15
		%	53.3	6.7	-	20.0	-	20.0	53.3	40.0	-	-	-	-	33.3	26.7	40.0	33.3	6.7	13.3	
	不動産・物品 賃貸業	件数	3	2	-	1	-	1	4	4	-	1	1	-	1	-	-	-	-	1	5
		%	60.0	40.0	-	20.0	-	20.0	80.0	80.0	-	20.0	20.0	-	20.0	-	-	-	-	20.0	
	学術・専門技 術サービス業	件数	2	-	1	1	-	1	2	4	2	1	1	-	1	1	1	-	-	-	4
		%	50.0	-	25.0	25.0	-	25.0	50.0	100.0	50.0	25.0	25.0	-	25.0	25.0	25.0	-	-	-	
	宿泊・飲食 サービス業	件数	1	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	4
		%	25.0	-	-	-	-	25.0	25.0	50.0	-	-	-	-	25.0	25.0	-	-	-	25.0	
生活関連サー ビス・娯楽業	件数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	
	%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0	
サービス業	件数	4	-	-	1	1	2	4	4	1	-	-	-	3	-	-	1	-	-	9	
	%	44.4	-	-	11.1	11.1	22.2	44.4	44.4	11.1	-	-	-	33.3	-	-	11.1	-	-		
その他	件数	1	-	-	1	-	1	1	1	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	1	
	%	100.0	-	-	100.0	-	100.0	100.0	100.0	-	-	-	-	100.0	100.0	-	-	-	-		
回答なし	件数	2	-	-	1	-	2	1	1	-	-	-	-	2	1	-	-	-	-	1	
	%	50.0	-	-	25.0	-	50.0	25.0	25.0	-	-	-	-	50.0	25.0	-	-	-	25.0		

業種別クロス集計			総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	再生可能エネルギー投入量	総物質投入量	水資源投入量	資源生産性	資源の循環的利用量 又は率	温室効果ガス排出量 (総量)	温室効果ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁負荷量又は 排出濃度	大気汚染物質の排出量	化学物質排出量・移動量	廃棄物等総排出量	廃棄物最終分量	グリーン購入実施額 又は率	環境負荷低減型製商品等の販売額 又は率	その他	回答なし	サンプル数
非上場	建設業	件数	4	1	-	2	-	4	9	7	-	-	1	1	7	7	8	2	4	9	27
		%	14.8	3.7	-	7.4	-	14.8	33.3	25.9	-	-	3.7	3.7	25.9	25.9	29.6	7.4	14.8	33.3	
	製造業	件数	135	9	14	51	25	30	112	127	30	56	54	73	131	78	22	23	5	15	200
		%	67.5	4.5	7.0	25.5	12.5	15.0	56.0	63.5	15.0	28.0	27.0	36.5	65.5	39.0	11.0	11.5	2.5	7.5	
	電気・ガス等供給業	件数	1	-	-	-	1	-	1	2	1	1	1	-	1	1	-	-	-	-	2
		%	50.0	-	-	-	50.0	-	50.0	100.0	50.0	50.0	50.0	-	50.0	50.0	-	-	-	-	
	情報通信業	件数	10	-	1	-	-	1	6	6	-	-	-	-	-	7	6	2	3	-	6
		%	41.7	-	4.2	-	-	4.2	25.0	25.0	-	-	-	-	-	29.2	25.0	8.3	12.5	-	25.0
	運輸・郵便業	件数	19	-	-	3	-	2	20	23	2	1	-	1	14	6	4	-	-	-	10
		%	35.2	-	-	5.6	-	3.7	37.0	42.6	3.7	1.9	-	1.9	25.9	11.1	7.4	-	-	-	18.5
	卸売・小売業	件数	28	10	-	8	-	13	35	29	6	5	3	1	25	14	7	6	4	14	81
		%	34.6	12.3	-	9.9	-	16.0	43.2	35.8	7.4	6.2	3.7	1.2	30.9	17.3	8.6	7.4	4.9	17.3	
	金融・保険業	件数	16	1	-	-	-	2	15	13	1	-	1	1	8	5	6	3	5	9	41
		%	39.0	2.4	-	-	-	4.9	36.6	31.7	2.4	-	2.4	2.4	19.5	12.2	14.6	7.3	12.2	22.0	
	不動産・物品賃貸業	件数	8	-	-	-	-	2	7	7	2	-	-	-	6	2	5	-	1	-	11
		%	72.7	-	-	-	-	18.2	63.6	63.6	18.2	-	-	-	54.5	18.2	45.5	-	9.1	-	
	学術・専門技術サービス業	件数	6	-	1	3	-	4	10	10	1	4	1	4	5	1	5	-	-	-	9
%		25.0	-	4.2	12.5	-	16.7	41.7	41.7	4.2	16.7	4.2	16.7	20.8	4.2	20.8	-	-	-	37.5	
宿泊・飲食サービス業	件数	2	3	-	1	-	2	2	4	1	-	-	-	1	1	1	-	1	4	10	
	%	20.0	30.0	-	10.0	-	20.0	20.0	40.0	10.0	-	-	-	10.0	10.0	10.0	-	10.0	40.0		
生活関連サービス・娯楽業	件数	7	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	
	%	46.7	-	-	-	-	-	13.3	13.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	46.7	
サービス業	件数	18	-	1	4	2	3	11	4	6	7	3	1	15	4	9	4	3	10	44	
	%	40.9	-	2.3	9.1	4.5	6.8	25.0	9.1	13.6	15.9	6.8	2.3	34.1	9.1	20.5	9.1	6.8	22.7		
その他	件数	22	1	-	4	-	1	22	17	3	3	4	2	16	7	3	1	3	21	56	
	%	39.3	1.8	-	7.1	-	1.8	39.3	30.4	5.4	5.4	7.1	3.6	28.6	12.5	5.4	1.8	5.4	37.5		
回答なし	件数	6	-	1	2	-	2	2	3	-	-	-	1	3	1	3	-	1	4	14	
	%	42.9	-	7.1	14.3	-	14.3	14.3	21.4	-	-	-	7.1	21.4	7.1	21.4	-	7.1	28.6		

業種別クロス集計		総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	再生可能エネルギー投入量	総物質投入量	水資源投入量	資源生産性	資源の循環的利用量 又は率	温室効果ガス排出量 (総量)	温室効果ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁負荷量又は 排出濃度	大気汚染物質の排出量	化学物質排出量・移動量	廃棄物等総排出量	廃棄物最終処分量	グリーン購入実施額 又は率	環境負荷低減型製商品等の販売額 又は率	その他	回答なし	サンプル数
合計	建設業	件数 15	2	1	4	3	12	18	24	1	1	2	2	18	18	20	8	5	11	50
	%	30.0	4.0	2.0	8.0	6.0	24.0	36.0	48.0	2.0	2.0	4.0	4.0	36.0	36.0	40.0	16.0	10.0	22.0	
	製造業	件数 287	25	40	118	62	85	227	261	58	107	109	149	251	181	51	74	17	27	417
	%	68.8	6.0	9.6	28.3	14.9	20.4	54.4	62.6	13.9	25.7	26.1	35.7	60.2	43.4	12.2	17.7	4.1	6.5	
	電気・ガス等 供給業	件数 4	1	-	-	1	7	1	6	1	1	5	1	3	4	7	-	3	-	10
	%	40.0	10.0	-	-	10.0	70.0	10.0	60.0	10.0	10.0	50.0	10.0	30.0	40.0	70.0	-	30.0	-	
	情報通信業	件数 14	1	1	1	1	1	13	10	1	-	-	-	11	8	4	5	-	7	36
	%	38.9	2.8	2.8	2.8	-	2.8	36.1	27.8	2.8	-	-	-	30.6	22.2	11.1	13.9	-	19.4	
	運輸・郵便業	件数 28	-	2	7	2	5	25	30	3	1	1	1	17	7	6	-	-	10	65
	%	43.1	-	3.1	10.8	3.1	7.7	38.5	46.2	4.6	1.5	1.5	1.5	26.2	10.8	9.2	-	-	15.4	
	卸売・小売業	件数 48	11	-	15	2	22	58	50	8	7	3	1	40	25	19	18	7	20	122
	%	39.3	9.0	-	12.3	1.6	18.0	47.5	41.0	6.6	5.7	2.5	0.8	32.8	20.5	15.6	14.8	5.7	16.4	
	金融・保険業	件数 24	2	-	3	-	5	23	19	1	-	1	1	13	9	12	8	6	11	56
	%	42.9	3.6	-	5.4	-	8.9	41.1	33.9	1.8	-	1.8	1.8	23.2	16.1	21.4	14.3	10.7	19.6	
	不動産・物品 賃貸業	件数 11	2	-	1	-	3	11	11	2	1	1	-	7	2	5	-	2	-	16
	%	68.8	12.5	-	6.3	-	18.8	68.8	68.8	12.5	6.3	6.3	-	43.8	12.5	31.3	-	12.5	-	
	学術・専門技 術サービス業	件数 8	-	2	4	-	5	12	14	3	5	2	4	6	2	6	-	-	9	28
	%	28.6	-	7.1	14.3	-	17.9	42.9	50.0	10.7	17.9	7.1	14.3	21.4	7.1	21.4	-	-	32.1	
	宿泊・飲食 サービス業	件数 3	3	-	1	-	3	3	6	1	-	-	-	2	2	1	-	1	5	14
	%	21.4	21.4	-	7.1	-	21.4	21.4	42.9	7.1	-	-	-	14.3	14.3	7.1	-	7.1	35.7	
生活関連サー ビス・娯楽業	件数 7	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	
%	38.9	-	-	-	-	-	11.1	11.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	55.6	
サービス業	件数 22	-	1	5	3	5	15	8	7	7	3	1	18	4	9	5	3	10	53	
%	41.5	-	1.9	9.4	5.7	9.4	28.3	15.1	13.2	13.2	5.7	1.9	34.0	7.5	17.0	9.4	5.7	18.9		
その他	件数 23	1	-	5	-	2	23	18	3	3	4	2	17	8	3	1	3	21	57	
%	40.4	1.8	-	8.8	-	3.5	40.4	31.6	5.3	5.3	7.0	3.5	29.8	14.0	5.3	1.8	5.3	36.8		
回答なし	件数 8	-	1	3	-	4	3	4	-	-	-	1	5	2	3	-	1	5	18	
%	44.4	-	5.6	16.7	-	22.2	16.7	22.2	-	-	-	5.6	27.8	11.1	16.7	-	5.6	27.8		

売上高別クロス集計			総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	再生可能エネルギー投入量	総物質投入量	水資源投入量	資源生産性	資源の循環的利用率 又は率	温室効果ガス排出量 (総量)	温室効果ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁負荷量又は 排出濃度	大気汚染物質の排出量	化学物質排出量・移動量	廃棄物等総排出量	廃棄物最終処分量	グリーン購入実施額 又は率	環境負荷低減型製商品等の販売額 又は率	その他	回答なし	サンプル数		
上場	50億円未満	件数 %	7 87.5	2 25.0	1 12.5	2 25.0	2 25.0	1 12.5	4 50.0	3 37.5	2 25.0	2 25.0	2 25.0	2 25.0	4 50.0	5 62.5	-	-	3 37.5	-	1 12.5	8	
	50億～100億円未満	件数 %	2 50.0	-	-	1 25.0	-	1 25.0	3 75.0	1 25.0	-	-	1 25.0	-	3 75.0	2 50.0	-	-	-	-	-	4	
	100億～500億円未満	件数 %	37 56.1	1 1.5	5 7.6	9 13.6	3 4.5	10 15.2	26 39.4	35 53.0	7 10.6	8 12.1	7 10.6	8 12.1	31 47.0	13 19.7	8 12.1	13 19.7	13 19.7	1 1.5	4 6.1	66	
	500億～1千億円未満	件数 %	36 55.4	2 3.1	6 9.2	13 20.0	5 7.7	14 21.5	33 50.8	39 60.0	5 7.7	10 15.4	11 16.9	9 13.8	27 41.5	26 40.0	10 15.4	12 18.5	12 18.5	2 3.1	10 15.4	65	
	1千億～5千億円未満	件数 %	94 65.3	7 4.9	10 6.9	42 29.2	22 15.3	39 27.1	77 53.5	84 58.3	16 11.1	27 18.8	28 19.4	40 27.8	74 51.4	60 41.7	30 20.8	30 20.8	30 20.8	9 6.3	11 7.6	144	
	5千億～1兆円未満	件数 %	25 73.5	5 14.7	2 5.9	7 20.6	8 23.5	13 38.2	15 44.1	19 55.9	2 5.9	5 14.7	7 20.6	7 20.6	12 35.3	15 44.1	17 26.5	9 38.2	13 38.2	4 11.8	1 2.9	34	
	1兆円以上	件数 %	19 54.3	6 17.1	6 17.1	15 42.9	5 14.3	15 42.9	21 60.0	27 77.1	4 11.4	4 11.4	7 20.6	7 20.6	15 42.9	16 45.7	14 40.0	14 40.0	6 17.1	5 14.3	1 2.9	35	
	回答なし	件数 %	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	
	売上高別クロス集計																					回答なし	サンプル数
	非上場	50億円未満	件数 %	18 46.2	-	-	5 12.8	-	2 5.1	9 23.1	12 30.8	3 7.7	6 15.4	5 12.8	2 5.1	11 28.2	10 25.6	5 12.8	4 10.3	1 2.6	11 28.2	39	
50億～100億円未満		件数 %	13 34.2	-	1 2.6	4 10.5	-	1 2.6	14 36.8	11 28.9	3 7.9	3 7.9	3 7.9	3 7.9	16 42.1	6 15.8	2 5.3	1 2.6	1 2.6	11 28.9	38		
100億～500億円未満		件数 %	123 54.9	8 3.6	8 3.6	31 13.8	17 7.6	20 8.9	90 40.2	98 43.8	22 9.8	32 14.3	28 12.5	38 17.0	101 45.1	45 20.1	27 12.1	8 3.6	9 4.0	36 16.1	224		
500億～1千億円未満		件数 %	37 38.1	4 4.1	4 4.1	9 9.3	3 3.1	8 8.2	39 40.2	34 35.1	11 11.3	12 12.4	9 9.3	12 12.4	33 34.0	17 17.5	11 11.3	3 3.1	3 3.1	22 22.7	97		
1千億～5千億円未満		件数 %	57 48.7	9 7.7	3 2.6	23 19.7	6 5.1	19 16.2	66 56.4	68 58.1	9 7.7	18 15.4	16 13.7	21 17.9	50 42.7	32 27.4	18 15.4	18 15.4	5 4.3	16 13.7	117		
5千億～1兆円未満		件数 %	10 55.6	-	1 5.6	3 16.7	2 11.1	7 38.9	11 61.1	12 66.7	2 11.1	3 16.7	3 16.7	3 22.2	4 50.0	9 44.4	8 22.2	4 11.1	2 11.1	2 11.1	2 11.1	18	
1兆円以上		件数 %	11 44.0	2 8.0	-	3 12.0	-	7 28.0	12 48.0	8 32.0	2 8.0	1 4.0	1 4.0	2 8.0	6 24.0	7 28.0	4 16.0	4 16.0	4 16.0	2 8.0	4 16.0	25	
回答なし		件数 %	13 28.9	2 4.4	1 2.2	-	-	2 4.4	13 28.9	11 24.4	1 2.2	2 4.4	3 6.7	3 6.7	13 28.9	8 17.8	4 8.9	4 8.9	2 4.4	4 8.9	16 35.6	45	
売上高別クロス集計																					回答なし	サンプル数	
合計		50億円未満	件数 %	25 53.2	2 4.3	1 2.1	7 14.9	2 4.3	3 6.4	13 27.7	15 31.9	5 10.6	8 17.0	7 14.9	4 8.5	15 31.9	15 31.9	5 10.6	7 14.9	1 2.1	12 25.5	47	
	50億～100億円未満	件数 %	15 35.7	-	1 2.4	5 11.9	-	2 4.8	17 40.5	12 28.6	3 7.1	3 7.1	4 9.5	3 7.1	19 45.2	8 19.0	2 4.8	1 2.4	1 2.4	11 26.2	42		
	100億～500億円未満	件数 %	160 55.2	9 3.1	13 4.5	40 13.8	20 6.9	30 10.3	116 40.0	133 45.9	29 10.0	40 13.8	35 12.1	46 15.9	132 45.5	58 20.0	35 12.1	21 7.2	10 3.4	40 13.8	290		
	500億～1千億円未満	件数 %	73 45.1	6 3.7	10 6.2	22 13.6	8 4.9	22 13.6	72 44.4	73 45.1	16 9.9	22 13.6	20 12.3	21 13.0	60 37.0	43 26.5	21 13.0	15 9.3	5 3.1	32 19.8	162		
	1千億～5千億円未満	件数 %	151 57.9	16 6.1	13 5.0	65 24.9	28 10.7	58 22.2	143 54.8	152 58.2	25 9.6	45 17.2	44 16.9	61 23.4	124 47.5	92 35.2	48 18.4	48 18.4	14 5.4	27 10.3	261		
	5千億～1兆円未満	件数 %	35 67.3	5 9.6	3 5.8	10 19.2	10 19.2	20 38.5	26 50.0	31 59.6	4 7.7	8 15.4	10 19.2	16 30.8	24 46.2	25 48.1	13 25.0	15 28.8	6 11.5	3 5.8	52		
	1兆円以上	件数 %	30 50.0	8 13.3	6 10.0	18 30.0	5 8.3	22 36.7	33 55.0	35 58.3	6 10.0	5 8.3	8 13.3	9 15.0	21 35.0	23 38.3	18 30.0	10 16.7	7 11.7	5 8.3	60		
	回答なし	件数 %	13 28.3	2 4.3	1 2.2	-	-	2 4.3	14 30.4	12 26.1	1 2.2	2 4.3	3 6.5	3 6.5	13 28.3	8 17.4	4 8.7	4 8.7	2 4.3	4 8.7	16 34.8	46	

従業員数別クロス集計			総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	再生可能エネルギー投入量	総物質投入量	水資源投入量	資源生産性	資源の循環的利用量 又は率	温室効果ガス排出量 (総量)	温室効果ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁負荷量又は 排出濃度	大気汚染物質の排出量	化学物質 排出量・移動量	廃棄物等 総排出量	廃棄物最 終処分量	グリーン 購入実施額 又は率	環境負荷 低減型製商品等の販売 額又は率	その他	回答なし	サンプル数	
上場	500人未満	件数 %	20 57.1	1 2.9	1 2.9	4 11.4	-	4 11.4	12 34.3	14 40.0	2 5.7	4 11.4	4 11.4	2 5.7	13 37.1	5 14.3	5 14.3	5 14.3	4 11.4	8 22.9	35	
	500～750人 未満	件数 %	22 55.0	-	3 7.5	7 17.5	1 2.5	7 17.5	17 42.5	25 62.5	4 10.0	4 10.0	4 10.0	5 12.5	22 55.0	10 25.0	9 22.5	14 35.0	2 5.0	3 7.5	40	
	750～1千人 未満	件数 %	13 56.5	1 4.3	2 8.7	5 21.7	1 4.3	5 21.7	8 34.8	9 39.1	1 4.3	2 8.7	2 8.7	2 8.7	9 39.1	8 34.8	6 26.1	6 26.1	-	-	2 8.7	23
	1千～2千人 未満	件数 %	46 62.2	1 1.4	8 10.8	15 20.3	9 12.2	19 25.7	39 52.7	40 54.1	8 10.8	16 21.6	16 21.6	14 18.9	33 44.6	31 41.9	8 10.8	12 16.2	1 1.4	5 6.8	74	
	2千～5千人 未満	件数 %	64 68.1	4 4.3	3 3.2	21 22.3	14 14.9	23 24.5	46 48.9	64 68.1	7 7.4	14 14.9	14 14.9	19 20.2	46 48.9	42 44.7	21 22.3	13 13.8	5 5.3	5 5.3	94	
	5千～1万人 未満	件数 %	25 58.1	7 16.3	4 9.3	15 34.9	3 7.0	17 39.5	26 60.5	25 58.1	6 14.0	7 16.3	11 25.6	18 41.9	21 48.8	23 53.5	12 27.9	10 23.3	3 7.0	3 7.0	43	
	1万人以上	件数 %	30 62.5	9 18.8	9 18.8	22 45.8	17 35.4	18 37.5	32 66.7	32 66.7	8 16.7	9 18.8	12 25.0	18 37.5	25 52.1	20 41.7	10 20.8	17 35.4	6 12.5	2 4.2	48	
	回答なし	件数 %	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	従業員数別クロス集計																				回答なし	サンプル数
	非上場	500人未満	件数 %	5 62.5	-	1 12.5	-	2 25.0	-	3 37.5	2 25.0	-	1 12.5	2 25.0	1 12.5	4 50.0	2 25.0	3 37.5	-	1 12.5	-	8
500～750人 未満		件数 %	55 52.9	3 2.9	1 1.0	12 11.5	8 7.7	3 2.9	33 31.7	41 39.4	5 4.8	10 9.6	8 7.7	17 16.3	44 42.3	19 18.3	9 8.7	5 4.8	4 3.8	29 27.9	104	
750～1千人 未満		件数 %	34 41.5	2 2.4	5 6.1	5 6.1	5 6.1	3 3.7	33 40.2	33 40.2	10 12.2	13 15.9	12 14.6	11 13.4	36 43.9	12 14.6	13 15.9	3 3.7	4 4.9	17 20.7	82	
1千～2千人 未満		件数 %	90 42.9	6 2.9	7 3.3	30 14.3	9 4.3	20 9.5	80 38.1	79 37.6	21 10.0	29 13.8	22 10.5	26 12.4	77 36.7	44 21.0	17 8.1	9 4.3	6 2.9	42 20.0	210	
2千～5千人 未満		件数 %	57 49.1	7 6.0	2 1.7	13 11.2	2 1.7	24 20.7	63 54.3	57 49.1	11 9.5	17 14.7	17 14.7	20 17.2	47 40.5	32 27.6	21 18.1	11 9.5	4 3.4	16 13.8	116	
5千～1万人 未満		件数 %	15 46.9	5 15.6	1 3.1	7 21.9	1 3.1	4 12.5	20 62.5	19 59.4	1 3.1	4 12.5	3 9.4	3 9.4	12 37.5	11 34.4	4 12.5	7 21.9	3 9.4	1 3.1	32	
1万人以上		件数 %	23 56.1	2 4.9	1 2.4	11 26.8	1 2.4	11 26.8	21 51.2	22 53.7	5 12.2	3 7.3	4 9.8	7 17.1	17 41.5	12 29.3	5 12.2	7 17.1	3 7.3	8 19.5	41	
回答なし		件数 %	3 30.0	-	-	-	-	-	1 10.0	1 10.0	1 10.0	-	-	-	2 20.0	1 10.0	3 30.0	-	2 20.0	5 50.0	10	
従業員数別クロス集計																				回答なし	サンプル数	
合計		500人未満	件数 %	25 58.1	1 2.3	2 4.7	4 9.3	2 4.7	4 9.3	15 34.9	16 37.2	2 4.7	5 11.6	6 14.0	3 7.0	17 39.5	7 16.3	8 18.6	5 11.6	5 11.6	8 18.6	43
	500～750人 未満	件数 %	77 53.5	3 2.1	4 2.8	19 13.2	9 6.3	10 6.9	50 34.7	66 45.8	9 6.3	14 9.7	12 8.3	22 15.3	66 45.8	29 20.1	18 12.5	19 13.2	6 4.2	32 22.2	144	
	750～1千人 未満	件数 %	47 44.8	3 2.9	7 6.7	10 9.5	6 5.7	8 7.6	41 39.0	42 40.0	11 10.5	15 14.3	14 13.3	13 12.4	45 42.9	20 19.0	19 18.1	9 8.6	4 3.8	19 18.1	105	
	1千～2千人 未満	件数 %	136 47.9	7 2.5	15 5.3	45 15.8	18 6.3	39 13.7	119 41.9	119 41.9	29 10.2	45 15.8	38 13.4	40 14.1	110 38.7	75 26.4	25 8.8	21 7.4	7 2.5	47 16.5	284	
	2千～5千人 未満	件数 %	121 57.6	11 5.2	5 2.4	34 16.2	16 7.6	47 22.4	109 51.9	121 57.6	18 8.6	31 14.8	31 14.8	39 18.6	93 44.3	74 35.2	42 20.0	24 11.4	9 4.3	21 10.0	210	
	5千～1万人 未満	件数 %	40 53.3	12 16.0	5 6.7	22 29.3	4 5.3	21 28.0	46 61.3	44 58.7	7 9.3	11 14.7	14 18.7	21 28.0	33 44.0	34 45.3	16 21.3	17 22.7	6 8.0	4 5.3	75	
	1万人以上	件数 %	53 59.6	11 12.4	10 11.2	33 37.1	18 20.2	29 32.6	53 59.6	54 60.7	13 14.6	12 13.5	16 18.0	25 28.1	42 47.2	32 36.0	15 16.9	24 27.0	9 10.1	10 11.2	89	
	回答なし	件数 %	3 30.0	-	-	-	-	-	1 10.0	1 10.0	1 10.0	-	-	-	2 20.0	1 10.0	3 30.0	-	2 20.0	5 50.0	10	

問5 - 2において 又は に をした方に次の設問に答えてもらった。

5 - 3 . 我が国は、地球温暖化対策の長期的な目標として、2050（平成 62）年までに 80%の温室効果ガスの排出削減を目指すこととしています（第四次環境基本計画．（2012（平成 24）年 4 月 27 日閣議決定））が、貴組織では、温室効果ガス排出量について中長期的な目標を策定していますか。当てはまるものを全て選んでください。

短期（概ね 1～2 年）の目標を設定している

中期（概ね 3～5 年）の目標を設定している

長期（概ね 10 年以上）の目標を設定している

本設問におけるサンプル数は限定質問のため、総回答数とは異なる。総回答数については、P.1 を参照。

(環境目標)

経年集計結果 (平成26年度)			短期(概ね 1～2年)	中期(概ね 3～5年)	長期(概ね 10年以上)	回答なし	サンプル数
上場	平成26年度	件数	86	160	39	111	328
		%	26.2	48.8	11.9	33.8	
非上場	平成26年度	件数	115	214	30	132	441
		%	26.1	48.5	6.8	29.9	
合計	平成26年度	件数	201	374	69	243	769
		%	26.1	48.6	9.0	31.6	

平成 26 年度から新設した設問のため、平成 25 年度以前の集計結果はない。

業種別クロス集計		短期(概ね 1~2年)	中期(概ね 3~5年)	長期(概ね 10年以上)	回答なし	サンプル数	
上場	建設業	件数	8	10	3	7	20
		%	40.0	50.0	15.0	35.0	
	製造業	件数	50	106	22	66	208
		%	24.0	51.0	10.6	31.7	
	電気・ガス等 供給業	件数	-	1	-	7	8
		%	-	12.5	-	87.5	
	情報通信業	件数	3	4	2	3	10
		%	30.0	40.0	20.0	30.0	
	運輸・郵便業	件数	1	5	1	4	9
		%	11.1	55.6	11.1	44.4	
	卸売・小売業	件数	13	14	3	12	37
		%	35.1	37.8	8.1	32.4	
	金融・保険業	件数	5	10	6	3	14
		%	35.7	71.4	42.9	21.4	
	不動産・物品 賃貸業	件数	1	1	1	4	5
		%	20.0	20.0	20.0	80.0	
学術・専門技 術サービス業	件数	-	2	-	2	4	
	%	-	50.0	-	50.0		
宿泊・飲食 サービス業	件数	1	1	-	2	3	
	%	33.3	33.3	-	66.7		
生活関連サー ビス・娯楽業	件数	-	-	-	-	-	
	%	-	-	-	-		
サービス業	件数	3	4	-	-	6	
	%	50.0	66.7	-	-		
その他	件数	-	-	1	-	1	
	%	-	-	100.0	-		
回答なし	件数	1	2	-	1	3	
	%	33.3	66.7	-	33.3		
業種別クロス集計					回答なし	サンプル数	
非上場	建設業	件数	4	8	1	6	17
		%	23.5	47.1	5.9	35.3	
	製造業	件数	50	100	17	44	184
		%	27.2	54.3	9.2	23.9	
	電気・ガス等 供給業	件数	-	1	1	1	2
		%	-	50.0	50.0	50.0	
	情報通信業	件数	2	6	3	3	12
		%	16.7	50.0	25.0	25.0	
	運輸・郵便業	件数	6	20	-	13	37
		%	16.2	54.1	-	35.1	
	卸売・小売業	件数	18	28	2	19	63
		%	28.6	44.4	3.2	30.2	
	金融・保険業	件数	2	17	3	4	24
		%	8.3	70.8	12.5	16.7	
	不動産・物品 賃貸業	件数	-	4	-	5	9
		%	-	44.4	-	55.6	
学術・専門技 術サービス業	件数	3	2	1	10	16	
	%	18.8	12.5	6.3	62.5		
宿泊・飲食 サービス業	件数	3	1	-	2	5	
	%	60.0	20.0	-	40.0		
生活関連サー ビス・娯楽業	件数	4	3	-	7	11	
	%	36.4	27.3	-	63.6		
サービス業	件数	8	6	1	4	17	
	%	47.1	35.3	5.9	23.5		
その他	件数	15	14	-	9	34	
	%	44.1	41.2	-	26.5		
回答なし	件数	-	4	1	5	10	
	%	-	40.0	10.0	50.0		

業種別クロス集計		短期(概ね 1~2年)	中期(概ね 3~5年)	長期(概ね 10年以上)	回答なし	サンプル数	
合計	建設業	件数	12	18	4	13	37
		%	32.4	48.6	10.8	35.1	
	製造業	件数	100	206	39	110	392
		%	25.5	52.6	9.9	28.1	
	電気・ガス等 供給業	件数	-	2	1	8	10
		%	-	20.0	10.0	80.0	
	情報通信業	件数	5	10	5	6	22
		%	22.7	45.5	22.7	27.3	
	運輸・郵便業	件数	7	25	1	17	46
		%	15.2	54.3	2.2	37.0	
	卸売・小売業	件数	31	42	5	31	100
		%	31.0	42.0	5.0	31.0	
	金融・保険業	件数	7	27	9	7	38
		%	18.4	71.1	23.7	18.4	
	不動産・物品 賃貸業	件数	1	5	1	9	14
		%	7.1	35.7	7.1	64.3	
	学術・専門技 術サービス業	件数	3	4	1	12	20
		%	15.0	20.0	5.0	60.0	
	宿泊・飲食 サービス業	件数	4	2	-	4	8
		%	50.0	25.0	-	50.0	
生活関連サー ビス・娯楽業	件数	4	3	-	7	11	
	%	36.4	27.3	-	63.6		
サービス業	件数	11	10	1	4	23	
	%	47.8	43.5	4.3	17.4		
その他	件数	15	14	1	9	35	
	%	42.9	40.0	2.9	25.7		
回答なし	件数	1	6	1	6	13	
	%	7.7	46.2	7.7	46.2		

売上高別クロス集計			短期(概ね 1~2年)	中期(概ね 3~5年)	長期(概ね 10年以上)	回答なし	サンプル数
上場	50億円未満	件数	1	3	1	3	6
		%	16.7	50.0	16.7	50.0	
	50億~100億円未満	件数	2	2	-	-	3
		%	66.7	66.7	-	-	
	100億~500億円未満	件数	15	26	1	19	59
		%	25.4	44.1	1.7	32.2	
	500億~1千億円未満	件数	12	25	4	23	57
		%	21.1	43.9	7.0	40.4	
	1千億~5千億円未満	件数	36	68	19	42	134
%		26.9	50.7	14.2	31.3		
5千億~1兆円未満	件数	7	16	4	12	33	
	%	21.2	48.5	12.1	36.4		
1兆円以上	件数	12	20	10	12	35	
	%	34.3	57.1	28.6	34.3		
回答なし	件数	1	-	-	-	1	
%	100.0	-	-	-	-		
売上高別クロス集計						回答なし	サンプル数
非上場	50億円未満	件数	4	10	1	7	20
		%	20.0	50.0	5.0	35.0	
	50億~100億円未満	件数	8	7	1	5	20
		%	40.0	35.0	5.0	25.0	
	100億~500億円未満	件数	46	71	8	50	160
		%	28.8	44.4	5.0	31.3	
	500億~1千億円未満	件数	15	36	4	23	72
		%	20.8	50.0	5.6	31.9	
	1千億~5千億円未満	件数	24	60	10	25	105
%		22.9	57.1	9.5	23.8		
5千億~1兆円未満	件数	7	8	3	7	17	
	%	41.2	47.1	17.6	41.2		
1兆円以上	件数	5	9	2	7	20	
	%	25.0	45.0	10.0	35.0		
回答なし	件数	6	13	1	8	27	
%	22.2	48.1	3.7	29.6			
売上高別クロス集計						回答なし	サンプル数
合計	50億円未満	件数	5	13	2	10	26
		%	19.2	50.0	7.7	38.5	
	50億~100億円未満	件数	10	9	1	5	23
		%	43.5	39.1	4.3	21.7	
	100億~500億円未満	件数	61	97	9	69	219
		%	27.9	44.3	4.1	31.5	
	500億~1千億円未満	件数	27	61	8	46	129
		%	20.9	47.3	6.2	35.7	
	1千億~5千億円未満	件数	60	128	29	67	239
%		25.1	53.6	12.1	28.0		
5千億~1兆円未満	件数	14	24	7	19	50	
	%	28.0	48.0	14.0	38.0		
1兆円以上	件数	17	29	12	19	55	
	%	30.9	52.7	21.8	34.5		
回答なし	件数	7	13	1	8	28	
%	25.0	46.4	3.6	28.6			

従業員数別クロス集計			短期(概ね 1~2年)	中期(概ね 3~5年)	長期(概ね 10年以上)	回答なし	サンプル数
上場	500人未満	件数	7	11	3	11	30
		%	23.3	36.7	10.0	36.7	
	500~750人 未満	件数	8	17	3	10	33
		%	24.2	51.5	9.1	30.3	
	750~1千人 未満	件数	9	6	3	7	19
		%	47.4	31.6	15.8	36.8	
	1千~2千人 未満	件数	17	34	5	18	68
		%	25.0	50.0	7.4	26.5	
	2千~5千人 未満	件数	22	43	9	34	89
%		24.7	48.3	10.1	38.2		
5千~1万人 未満	件数	12	21	9	14	42	
	%	28.6	50.0	21.4	33.3		
1万人以上	件数	11	28	7	17	47	
	%	23.4	59.6	14.9	36.2		
回答なし		件数	-	-	-	-	-
		%	-	-	-	-	
従業員数別クロス集計						回答なし	サンプル数
非上場	500人未満	件数	2	-	1	2	5
		%	40.0	-	20.0	40.0	
	500~750人 未満	件数	13	34	5	19	62
		%	21.0	54.8	8.1	30.6	
	750~1千人 未満	件数	19	23	4	17	58
		%	32.8	39.7	6.9	29.3	
	1千~2千人 未満	件数	36	69	6	49	152
		%	23.7	45.4	3.9	32.2	
	2千~5千人 未満	件数	23	51	8	22	94
%		24.5	54.3	8.5	23.4		
5千~1万人 未満	件数	13	15	3	5	28	
	%	46.4	53.6	10.7	17.9		
1万人以上	件数	9	21	3	14	37	
	%	24.3	56.8	8.1	37.8		
回答なし		件数	-	1	-	4	5
		%	-	20.0	-	80.0	
従業員数別クロス集計						回答なし	サンプル数
合計	500人未満	件数	9	11	4	13	35
		%	25.7	31.4	11.4	37.1	
	500~750人 未満	件数	21	51	8	29	95
		%	22.1	53.7	8.4	30.5	
	750~1千人 未満	件数	28	29	7	24	77
		%	36.4	37.7	9.1	31.2	
	1千~2千人 未満	件数	53	103	11	67	220
		%	24.1	46.8	5.0	30.5	
	2千~5千人 未満	件数	45	94	17	56	183
%		24.6	51.4	9.3	30.6		
5千~1万人 未満	件数	25	36	12	19	70	
	%	35.7	51.4	17.1	27.1		
1万人以上	件数	20	49	10	31	84	
	%	23.8	58.3	11.9	36.9		
回答なし		件数	-	1	-	4	5
		%	-	20.0	-	80.0	

(原単位)

経年集計結果 (平成26年度)			短期(概ね 1~2年)	中期(概ね 3~5年)	長期(概ね 10年以上)	回答なし	サンプル数
上場	平成26年度	件数	85	168	25	106	328
		%	25.9	51.2	7.6	32.3	
非上場	平成26年度	件数	109	205	20	159	441
		%	24.7	46.5	4.5	36.1	
合計	平成26年度	件数	194	373	45	265	769
		%	25.2	48.5	5.9	34.5	

平成26年度から新設した設問のため、平成25年度以前の集計結果はない。

業種別クロス集計		短期(概ね 1~2年)	中期(概ね 3~5年)	長期(概ね 10年以上)	回答なし	サンプル数	
上場	建設業	件数	9	14	6	2	20
		%	45.0	70.0	30.0	10.0	
	製造業	件数	49	119	12	61	208
		%	23.6	57.2	5.8	29.3	
	電気・ガス等 供給業	件数	-	2	-	6	8
		%	-	25.0	-	75.0	
	情報通信業	件数	5	3	-	2	10
		%	50.0	30.0	-	20.0	
	運輸・郵便業	件数	1	6	1	3	9
		%	11.1	66.7	11.1	33.3	
	卸売・小売業	件数	13	9	3	16	37
		%	35.1	24.3	8.1	43.2	
	金融・保険業	件数	4	5	1	7	14
		%	28.6	35.7	7.1	50.0	
	不動産・物品 賃貸業	件数	1	1	1	4	5
		%	20.0	20.0	20.0	80.0	
学術・専門技 術サービス業	件数	-	4	-	-	4	
	%	-	100.0	-	-		
宿泊・飲食 サービス業	件数	1	3	-	-	3	
	%	33.3	100.0	-	-		
生活関連サー ビス・娯楽業	件数	-	-	-	-	-	
	%	-	-	-	-		
サービス業	件数	2	1	-	3	6	
	%	33.3	16.7	-	50.0		
その他	件数	-	-	1	-	1	
	%	-	-	100.0	-		
回答なし	件数	-	1	-	2	3	
	%	-	33.3	-	66.7		
業種別クロス集計					回答なし	サンプル数	
非上場	建設業	件数	6	9	-	6	17
		%	35.3	52.9	-	35.3	
	製造業	件数	53	99	9	49	184
		%	28.8	53.8	4.9	26.6	
	電気・ガス等 供給業	件数	-	1	1	1	2
		%	-	50.0	50.0	50.0	
	情報通信業	件数	2	5	1	4	12
		%	16.7	41.7	8.3	33.3	
	運輸・郵便業	件数	7	17	1	14	37
		%	18.9	45.9	2.7	37.8	
	卸売・小売業	件数	14	24	3	31	63
		%	22.2	38.1	4.8	49.2	
	金融・保険業	件数	-	10	2	12	24
		%	-	41.7	8.3	50.0	
	不動産・物品 賃貸業	件数	-	7	-	2	9
		%	-	77.8	-	22.2	
	学術・専門技 術サービス業	件数	1	8	1	6	16
		%	6.3	50.0	6.3	37.5	
	宿泊・飲食 サービス業	件数	4	2	-	-	5
%		80.0	40.0	-	-		
生活関連サー ビス・娯楽業	件数	4	4	-	7	11	
	%	36.4	36.4	-	63.6		
サービス業	件数	5	5	1	8	17	
	%	29.4	29.4	5.9	47.1		
その他	件数	13	12	-	12	34	
	%	38.2	35.3	-	35.3		
回答なし	件数	-	2	1	7	10	
	%	-	20.0	10.0	70.0		

業種別クロス集計		短期(概ね 1~2年)	中期(概ね 3~5年)	長期(概ね 10年以上)	回答なし	サンプル数	
合計	建設業	件数	15	23	6	8	37
		%	40.5	62.2	16.2	21.6	
	製造業	件数	102	218	21	110	392
		%	26.0	55.6	5.4	28.1	
	電気・ガス等 供給業	件数	-	3	1	7	10
		%	-	30.0	10.0	70.0	
	情報通信業	件数	7	8	1	6	22
		%	31.8	36.4	4.5	27.3	
	運輸・郵便業	件数	8	23	2	17	46
		%	17.4	50.0	4.3	37.0	
	卸売・小売業	件数	27	33	6	47	100
		%	27.0	33.0	6.0	47.0	
	金融・保険業	件数	4	15	3	19	38
		%	10.5	39.5	7.9	50.0	
	不動産・物品 賃貸業	件数	1	8	1	6	14
		%	7.1	57.1	7.1	42.9	
	学術・専門技 術サービス業	件数	1	12	1	6	20
		%	5.0	60.0	5.0	30.0	
	宿泊・飲食 サービス業	件数	5	5	-	-	8
		%	62.5	62.5	-	-	
生活関連サー ビス・娯楽業	件数	4	4	-	7	11	
	%	36.4	36.4	-	63.6		
サービス業	件数	7	6	1	11	23	
	%	30.4	26.1	4.3	47.8		
その他	件数	13	12	1	12	35	
	%	37.1	34.3	2.9	34.3		
回答なし	件数	-	3	1	9	13	
	%	-	23.1	7.7	69.2		

売上高別クロス集計			短期(概ね 1~2年)	中期(概ね 3~5年)	長期(概ね 10年以上)	回答なし	サンプル数
上場	50億円未満	件数	-	4	-	2	6
		%	-	66.7	-	33.3	
	50億~100億円未満	件数	1	1	-	1	3
		%	33.3	33.3	-	33.3	
	100億~500億円未満	件数	14	26	2	19	59
		%	23.7	44.1	3.4	32.2	
	500億~1千億円未満	件数	16	32	2	15	57
		%	28.1	56.1	3.5	26.3	
	1千億~5千億円未満	件数	39	69	9	46	134
		%	29.1	51.5	6.7	34.3	
5千億~1兆円未満	件数	5	17	5	12	33	
	%	15.2	51.5	15.2	36.4		
1兆円以上	件数	9	19	7	11	35	
	%	25.7	54.3	20.0	31.4		
回答なし	件数	1	-	-	-	1	
%	100.0	-	-	-	-		
売上高別クロス集計						回答なし	サンプル数
非上場	50億円未満	件数	6	11	1	4	20
		%	30.0	55.0	5.0	20.0	
	50億~100億円未満	件数	7	6	-	8	20
		%	35.0	30.0	-	40.0	
	100億~500億円未満	件数	43	69	6	54	160
		%	26.9	43.1	3.8	33.8	
	500億~1千億円未満	件数	16	33	1	28	72
		%	22.2	45.8	1.4	38.9	
	1千億~5千億円未満	件数	24	60	7	34	105
		%	22.9	57.1	6.7	32.4	
5千億~1兆円未満	件数	6	9	3	6	17	
	%	35.3	52.9	17.6	35.3		
1兆円以上	件数	4	6	1	12	20	
	%	20.0	30.0	5.0	60.0		
回答なし	件数	3	11	1	13	27	
%	11.1	40.7	3.7	48.1			
売上高別クロス集計						回答なし	サンプル数
合計	50億円未満	件数	6	15	1	6	26
		%	23.1	57.7	3.8	23.1	
	50億~100億円未満	件数	8	7	-	9	23
		%	34.8	30.4	-	39.1	
	100億~500億円未満	件数	57	95	8	73	219
		%	26.0	43.4	3.7	33.3	
	500億~1千億円未満	件数	32	65	3	43	129
		%	24.8	50.4	2.3	33.3	
	1千億~5千億円未満	件数	63	129	16	80	239
		%	26.4	54.0	6.7	33.5	
5千億~1兆円未満	件数	11	26	8	18	50	
	%	22.0	52.0	16.0	36.0		
1兆円以上	件数	13	25	8	23	55	
	%	23.6	45.5	14.5	41.8		
回答なし	件数	4	11	1	13	28	
%	14.3	39.3	3.6	46.4			

従業員数別クロス集計			短期(概ね 1~2年)	中期(概ね 3~5年)	長期(概ね 10年以上)	回答なし	サンプル数
上場	500人未満	件数	7	14	-	9	30
		%	23.3	46.7	-	30.0	
	500~750人 未満	件数	10	15	3	8	33
		%	30.3	45.5	9.1	24.2	
	750~1千人 未満	件数	6	6	-	10	19
		%	31.6	31.6	-	52.6	
	1千~2千人 未満	件数	16	29	2	28	68
		%	23.5	42.6	2.9	41.2	
	2千~5千人 未満	件数	28	53	6	23	89
%		31.5	59.6	6.7	25.8		
5千~1万人 未満	件数	12	22	6	14	42	
	%	28.6	52.4	14.3	33.3		
1万人以上	件数	6	29	8	14	47	
	%	12.8	61.7	17.0	29.8		
回答なし	件数	-	-	-	-	-	
	%	-	-	-	-	-	
従業員数別クロス集計						回答なし	サンプル数
非上場	500人未満	件数	2	1	1	1	5
		%	40.0	20.0	20.0	20.0	
	500~750人 未満	件数	15	32	5	14	62
		%	24.2	51.6	8.1	22.6	
	750~1千人 未満	件数	15	22	2	22	58
		%	25.9	37.9	3.4	37.9	
	1千~2千人 未満	件数	36	65	6	61	152
		%	23.7	42.8	3.9	40.1	
	2千~5千人 未満	件数	23	52	2	33	94
%		24.5	55.3	2.1	35.1		
5千~1万人 未満	件数	9	15	2	8	28	
	%	32.1	53.6	7.1	28.6		
1万人以上	件数	9	17	2	16	37	
	%	24.3	45.9	5.4	43.2		
回答なし	件数	-	1	-	4	5	
	%	-	20.0	-	80.0		
従業員数別クロス集計						回答なし	サンプル数
合計	500人未満	件数	9	15	1	10	35
		%	25.7	42.9	2.9	28.6	
	500~750人 未満	件数	25	47	8	22	95
		%	26.3	49.5	8.4	23.2	
	750~1千人 未満	件数	21	28	2	32	77
		%	27.3	36.4	2.6	41.6	
	1千~2千人 未満	件数	52	94	8	89	220
		%	23.6	42.7	3.6	40.5	
	2千~5千人 未満	件数	51	105	8	56	183
%		27.9	57.4	4.4	30.6		
5千~1万人 未満	件数	21	37	8	22	70	
	%	30.0	52.9	11.4	31.4		
1万人以上	件数	15	46	10	30	84	
	%	17.9	54.8	11.9	35.7		
回答なし	件数	-	1	-	4	5	
	%	-	20.0	-	80.0		

5 - 4 . 貴組織では、事業エリア外（川上・川下）の環境負荷データを把握していますか。どちらか1つ選んでください。

把握している
把握していない

経年集計結果 (平成26年度)			把握している	把握してい ない	回答なし	サンプル数
上場	平成26年度	件数	105	307	13	425
		%	24.7	72.2	3.1	100.0
非上場	平成26年度	件数	75	830	70	975
		%	7.7	85.1	7.2	100.0
合計	平成26年度	件数	180	1137	83	1400
		%	12.9	81.2	5.9	100.0

平成 26 年度から新設した設問のため、平成 25 年度以前の集計結果はない。

業種別クロス集計			把握している	把握していない	回答なし	サンプル数
上場	建設業	件数	9	18	-	27
		%	33.3	66.7	-	100.0
	製造業	件数	65	156	3	224
		%	29.0	69.6	1.3	100.0
	電気・ガス等 供給業	件数	5	3	1	9
		%	55.6	33.3	11.1	100.0
	情報通信業	件数	1	16	-	17
		%	5.9	94.1	-	100.0
	運輸・郵便業	件数	6	8	1	15
		%	40.0	53.3	6.7	100.0
	卸売・小売業	件数	7	47	3	57
		%	12.3	82.5	5.3	100.0
	金融・保険業	件数	5	17	-	22
		%	22.7	77.3	-	100.0
	不動産・物品 賃貸業	件数	2	3	-	5
		%	40.0	60.0	-	100.0
	学術・専門技 術サービス業	件数	-	8	-	8
		%	-	100.0	-	100.0
	宿泊・飲食 サービス業	件数	1	10	1	12
%		8.3	83.3	8.3	100.0	
生活関連サー ビス・娯楽業	件数	-	7	-	7	
	%	-	100.0	-	100.0	
サービス業	件数	3	10	1	14	
	%	21.4	71.4	7.1	100.0	
その他	件数	-	1	-	1	
	%	-	100.0	-	100.0	
回答なし	件数	1	3	-	4	
	%	25.0	75.0	-	100.0	
業種別クロス集計					回答なし	サンプル数
非上場	建設業	件数	5	25	3	33
		%	15.2	75.8	9.1	100.0
	製造業	件数	40	175	13	228
		%	17.5	76.8	5.7	100.0
	電気・ガス等 供給業	件数	-	4	-	4
		%	-	100.0	-	100.0
	情報通信業	件数	2	35	2	39
		%	5.1	89.7	5.1	100.0
	運輸・郵便業	件数	6	96	6	108
		%	5.6	88.9	5.6	100.0
	卸売・小売業	件数	7	113	14	134
		%	5.2	84.3	10.4	100.0
	金融・保険業	件数	4	53	-	57
		%	7.0	93.0	-	100.0
	不動産・物品 賃貸業	件数	1	14	1	16
		%	6.3	87.5	6.3	100.0
	学術・専門技 術サービス業	件数	1	35	3	39
		%	2.6	89.7	7.7	100.0
	宿泊・飲食 サービス業	件数	1	17	1	19
%		5.3	89.5	5.3	100.0	
生活関連サー ビス・娯楽業	件数	-	38	2	40	
	%	-	95.0	5.0	100.0	
サービス業	件数	-	103	6	109	
	%	-	94.5	5.5	100.0	
その他	件数	6	109	7	122	
	%	4.9	89.3	5.7	100.0	
回答なし	件数	2	13	-	15	
	%	13.3	86.7	-	100.0	

業種別クロス集計			把握している	把握していない	回答なし	サンプル数
合計	建設業	件数	14	43	3	60
		%	23.3	71.7	5.0	100.0
	製造業	件数	105	331	16	452
		%	23.2	73.2	3.5	100.0
	電気・ガス等 供給業	件数	5	7	1	13
		%	38.5	53.8	7.7	100.0
	情報通信業	件数	3	51	2	56
		%	5.4	91.1	3.6	100.0
	運輸・郵便業	件数	12	104	7	123
		%	9.8	84.6	5.7	100.0
	卸売・小売業	件数	14	160	17	191
		%	7.3	83.8	8.9	100.0
	金融・保険業	件数	9	70	-	79
		%	11.4	88.6	-	100.0
	不動産・物品 賃貸業	件数	3	17	1	21
		%	14.3	81.0	4.8	100.0
	学術・専門技 術サービス業	件数	1	43	3	47
		%	2.1	91.5	6.4	100.0
	宿泊・飲食 サービス業	件数	2	27	2	31
		%	6.5	87.1	6.5	100.0
生活関連サー ビス・娯楽業	件数	-	45	2	47	
	%	-	95.7	4.3	100.0	
サービス業	件数	3	113	7	123	
	%	2.4	91.9	5.7	100.0	
その他	件数	6	110	7	123	
	%	4.9	89.4	5.7	100.0	
回答なし	件数	3	16	-	19	
	%	15.8	84.2	-	100.0	

売上高別クロス集計			把握している	把握していない	回答なし	サンプル数
上場	50億円未満	件数	3	9	-	12
		%	25.0	75.0	-	100.0
	50億～100億円未満	件数	2	4	1	7
		%	28.6	57.1	14.3	100.0
	100億～500億円未満	件数	5	87	2	94
		%	5.3	92.6	2.1	100.0
	500億～1千億円未満	件数	8	64	2	74
		%	10.8	86.5	2.7	100.0
	1千億～5千億円未満	件数	51	104	2	157
		%	32.5	66.2	1.3	100.0
5千億～1兆円未満	件数	15	20	2	37	
	%	40.5	54.1	5.4	100.0	
1兆円以上	件数	21	18	-	39	
	%	53.8	46.2	-	100.0	
回答なし	件数	-	1	-	1	
	%	-	100.0	-	100.0	
売上高別クロス集計					回答なし	サンプル数
非上場	50億円未満	件数	6	83	4	93
		%	6.5	89.2	4.3	100.0
	50億～100億円未満	件数	3	91	11	105
		%	2.9	86.7	10.5	100.0
	100億～500億円未満	件数	23	320	14	357
		%	6.4	89.6	3.9	100.0
	500億～1千億円未満	件数	12	110	10	132
		%	9.1	83.3	7.6	100.0
	1千億～5千億円未満	件数	16	125	4	145
		%	11.0	86.2	2.8	100.0
5千億～1兆円未満	件数	7	17	-	24	
	%	29.2	70.8	-	100.0	
1兆円以上	件数	8	17	2	27	
	%	29.6	63.0	7.4	100.0	
回答なし	件数	-	67	-	67	
	%	-	100.0	-	100.0	
売上高別クロス集計					回答なし	サンプル数
合計	50億円未満	件数	9	92	4	105
		%	8.6	87.6	3.8	100.0
	50億～100億円未満	件数	5	95	12	112
		%	4.5	84.8	10.7	100.0
	100億～500億円未満	件数	28	407	16	451
		%	6.2	90.2	3.5	100.0
	500億～1千億円未満	件数	20	174	12	206
		%	9.7	84.5	5.8	100.0
	1千億～5千億円未満	件数	67	229	6	302
		%	22.2	75.8	2.0	100.0
5千億～1兆円未満	件数	22	37	2	61	
	%	36.1	60.7	3.3	100.0	
1兆円以上	件数	29	35	2	66	
	%	43.9	53.0	3.0	100.0	
回答なし	件数	-	68	-	68	
	%	-	100.0	-	100.0	

従業員数別クロス集計			把握している	把握していない	回答なし	サンプル数
上場	500人未満	件数	5	39	1	45
		%	11.1	86.7	2.2	100.0
	500～750人未満	件数	8	35	2	45
		%	17.8	77.8	4.4	100.0
	750～1千人未満	件数	4	26	2	32
		%	12.5	81.3	6.3	100.0
	1千～2千人未満	件数	12	76	1	89
		%	13.5	85.4	1.1	100.0
	2千～5千人未満	件数	26	84	5	115
		%	22.6	73.0	4.3	100.0
5千～1万人未満	件数	21	26	-	47	
	%	44.7	55.3	-	100.0	
1万人以上	件数	29	21	1	51	
	%	56.9	41.2	2.0	100.0	
回答なし	件数	-	-	1	1	
	%	-	-	100.0	100.0	
従業員数別クロス集計					回答なし	サンプル数
非上場	500人未満	件数	1	16	2	19
		%	5.3	84.2	10.5	100.0
	500～750人未満	件数	16	173	16	205
		%	7.8	84.4	7.8	100.0
	750～1千人未満	件数	6	128	11	145
		%	4.1	88.3	7.6	100.0
	1千～2千人未満	件数	23	278	18	319
		%	7.2	87.1	5.6	100.0
	2千～5千人未満	件数	9	151	8	168
		%	5.4	89.9	4.8	100.0
5千～1万人未満	件数	8	38	4	50	
	%	16.0	76.0	8.0	100.0	
1万人以上	件数	12	34	1	47	
	%	25.5	72.3	2.1	100.0	
回答なし	件数	-	12	-	12	
	%	-	100.0	-	100.0	
従業員数別クロス集計					回答なし	サンプル数
合計	500人未満	件数	6	55	3	64
		%	9.4	85.9	4.7	100.0
	500～750人未満	件数	24	208	18	250
		%	9.6	83.2	7.2	100.0
	750～1千人未満	件数	10	154	13	177
		%	5.6	87.0	7.3	100.0
	1千～2千人未満	件数	35	354	19	408
		%	8.6	86.8	4.7	100.0
	2千～5千人未満	件数	35	235	13	283
		%	12.4	83.0	4.6	100.0
5千～1万人未満	件数	29	64	4	97	
	%	29.9	66.0	4.1	100.0	
1万人以上	件数	41	55	2	98	
	%	41.8	56.1	2.0	100.0	
回答なし	件数	-	12	1	13	
	%	-	92.3	7.7	100.0	

問5 - 4において に をした方に次の設問に答えてもらった。

5 - 5 . 貴組織で把握している事業エリア外（川上・川下）における環境負荷データ等はあるどのようなものですか。当てはまるものを全て選んでください。（負荷データ）また、環境負荷データ等のうち、重要な環境課題に関連して目標を設定しているものがある場合は、当てはまるものを全て選んでください。（環境目標）

- 総エネルギー投入量又はエネルギー効率
- 再生可能エネルギー投入量
- 総物質投入量
- 水資源投入量
- 資源生産性
- 資源の循環的利用量又は率
- 温室効果ガス排出量（総量）
- 温室効果ガス排出量（原単位）
- 総排水量
- 水質汚濁負荷量又は排出濃度
- 大気汚染物質（窒素化合物、粒子状物質等）の排出量
- 化学物質排出量・移動量
- 廃棄物等総排出量
- 廃棄物最終処分量
- グリーン購入実施額又は率
- 環境負荷低減型製商品等の販売額又は率
- その他

本設問におけるサンプル数は限定質問のため、総回答数とは異なる。総回答数については、P.1を参照。

(負荷データ)

経年集計結果 (平成26年度)			総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	再生可能 エネルギー投入量	総物質投入量	水資源投入量	資源生産性	資源の循環的利用量 又は率	温室効果ガス排出量 (総量)	温室効果ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁負荷量又は 排出濃度	大気汚染物質の排出量	化学物質排出量・移動量	廃棄物等総排出量	廃棄物最終処分量	グリーン購入実施額 又は率	環境負荷低減型製商品等の販売額 又は率	その他	回答なし	サンプル数
上場	平成26年度	件数	41	10	12	19	7	14	81	32	10	12	6	15	31	23	5	7	6	1	105
		%	39.0	9.5	11.4	18.1	6.7	13.3	77.1	30.5	9.5	11.4	5.7	14.3	29.5	21.9	4.8	6.7	5.7	1.0	
非上場	平成26年度	件数	29	9	11	13	3	7	45	21	9	11	13	15	24	15	17	8	3	5	75
		%	38.7	12.0	14.7	17.3	4.0	9.3	60.0	28.0	12.0	14.7	17.3	20.0	32.0	20.0	22.7	10.7	4.0	6.7	
合計	平成26年度	件数	70	19	23	32	10	21	126	53	19	23	19	30	55	38	22	15	9	6	180
		%	38.9	10.6	12.8	17.8	5.6	11.7	70.0	29.4	10.6	12.8	10.6	16.7	30.6	21.1	12.2	8.3	5.0	3.3	

平成 26 年度から新設した設問のため、平成 25 年度以前の集計結果はない。

(環境目標)

経年集計結果 (平成26年度)			総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	再生可能エネルギー投入量	総物質投入量	水資源投入量	資源生産性	資源の循環的利用量 又は率	温室効果ガス排出量 (総量)	温室効果ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁負荷量又は 排出濃度	大気汚染物質の排出 量	化学物質 排出量・移 動量	廃棄物等 総排出量	廃棄物最 終処分量	グリーン 購入実施額 又は率	環境負荷 低減型製商 品等の販売 額又は率	その他	回答なし	サンプル数
上場	平成26年度	件数	15	3	3	6	5	6	21	18	3	4	3	5	14	10	1	3	5	60	105
		%	14.3	2.9	2.9	5.7	4.8	5.7	20.0	17.1	2.9	3.8	2.9	4.8	13.3	9.5	1.0	2.9	4.8	57.1	
非上場	平成26年度	件数	20	4	6	4	3	2	14	14	5	7	7	9	14	11	9	2	3	32	75
		%	26.7	5.3	8.0	5.3	4.0	2.7	18.7	18.7	6.7	9.3	9.3	12.0	18.7	14.7	12.0	2.7	4.0	42.7	
合計	平成26年度	件数	35	7	9	10	8	8	35	32	8	11	10	14	28	21	10	5	8	92	180
		%	19.4	3.9	5.0	5.6	4.4	4.4	19.4	17.8	4.4	6.1	5.6	7.8	15.6	11.7	5.6	2.8	4.4	51.1	

業種別クロス集計			総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	再生可能エネルギー投入量	総物質投入量	水資源投入量	資源生産性	資源の循環的利用量 又は率	温室効果ガス排出量 (総量)	温室効果ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁負荷量又は 排出濃度	大気汚染物質の排出 量	化学物質 排出量・移 動量	廃棄物等 総排出量	廃棄物最 終処分量	グリーン 購入実施額 又は率	環境負荷 低減型製商 品等の販売 額又は率	その他	回答なし	サンプル数
上場	建設業	件数	1	-	-	-	-	1	2	3	-	-	-	-	-	2	-	-	-	5	9
		%	11.1	-	-	-	-	11.1	22.2	33.3	-	-	-	-	-	22.2	-	-	-	55.6	
	製造業	件数	13	3	3	6	5	5	15	15	3	4	3	5	10	5	-	1	4	35	65
		%	20.0	4.6	4.6	9.2	7.7	7.7	23.1	23.1	4.6	6.2	4.6	7.7	15.4	7.7	-	1.5	6.2	53.8	
	電気・ガス等 供給業	件数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	1	1	2	5
		%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20.0	20.0	20.0	-	20.0	40.0	
	情報通信業	件数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
		%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0	
	運輸・郵便業	件数	1	-	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	-	1	-	-	-	4	6
		%	16.7	-	-	-	-	-	16.7	16.7	-	-	-	-	-	16.7	-	-	-	66.7	
	卸売・小売業	件数	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	-	-	1	4	7
		%	-	-	-	-	-	-	28.6	28.6	-	-	-	-	-	14.3	-	-	14.3	57.1	
	金融・保険業	件数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	4	5
		%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20.0	-	-	20.0	80.0	
	不動産・物品 賃貸業	件数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2
		%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0	
学術・専門技 術サービス業	件数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
宿泊・飲食 サービス業	件数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	-	1	
	%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0	100.0	-	-	-		
生活関連サー ビス・娯楽業	件数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
サービス業	件数	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3	
	%	-	-	-	-	-	-	33.3	33.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	66.7		
その他	件数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
回答なし	件数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
	%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0	

業種別クロス集計		総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	再生可能エネルギー投入量	総物質投入量	水資源投入量	資源生産性	資源の循環的利用率	温室効果ガス排出量 (総量)	温室効果ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁負荷量又は排出濃度	大気汚染物質の排出量	化学物質排出量・移動量	廃棄物等総排出量	廃棄物最終処分量	グリーン購入実施額又は率	環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	その他	回答なし	サンプル数	
非上場	建設業	件数 %	- 20.0	- -	- -	- 20.0	- -	1 20.0	- -	- -	- -	- -	- -	1 20.0	2 40.0	2 40.0	1 20.0	- -	2 40.0	5	
	製造業	件数 %	11 27.5	1 2.5	6 15.0	3 7.5	2 5.0	2 5.0	10 25.0	11 27.5	5 12.5	7 17.5	6 15.0	9 22.5	8 20.0	5 12.5	5 12.5	- -	2 5.0	15 37.5	40
	電気・ガス等供給業	件数 %	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -
	情報通信業	件数 %	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	2 100.0
	運輸・郵便業	件数 %	3 50.0	2 33.3	- -	- -	- -	- -	1 16.7	- -	- -	- -	1 16.7	- -	2 33.3	- -	- -	- -	1 16.7	2 33.3	6
	卸売・小売業	件数 %	2 28.6	- -	- -	- -	- -	- -	1 14.3	2 28.6	- -	- -	- -	- -	- -	1 14.3	1 14.3	- -	- -	4 57.1	7
	金融・保険業	件数 %	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	1 25.0	- -	3 75.0	4
	不動産・物品賃貸業	件数 %	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	1 100.0	- -	- -	- -	- -	- -	1
	学術・専門技術サービス業	件数 %	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	1 100.0	1
	宿泊・飲食サービス業	件数 %	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	1 100.0	1
	生活関連サービス・娯楽業	件数 %	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	-
	サービス業	件数 %	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	-
	その他	件数 %	2 33.3	- -	- -	- -	- -	- -	1 16.7	1 16.7	- -	- -	- -	- -	2 33.3	3 50.0	- -	- -	- -	2 33.3	6
	回答なし	件数 %	2 100.0	- -	- -	1 50.0	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	1 50.0	- -	- -	- -	2

業種別クロス集計			総エネルギー投入量 又はエネルギー効率	再生可能エネルギー投入量	総物質投入量	水資源投入量	資源生産性	資源の循環的利用率	温室効果ガス排出量 (総量)	温室効果ガス排出量 (原単位)	総排水量	水質汚濁負荷量又は排出濃度	大気汚染物質の排出量	化学物質排出量・移動量	廃棄物等総排出量	廃棄物最終処分量	グリーン購入実施額又は率	環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	その他	回答なし	サンプル数
合計	建設業	件数	1	1	-	-	1	1	3	3	-	-	-	-	1	4	2	1	-	7	14
		%	7.1	7.1	-	-	7.1	7.1	21.4	21.4	-	-	-	-	7.1	28.6	14.3	7.1	-	50.0	
	製造業	件数	24	4	9	9	7	7	25	26	8	11	9	14	18	10	5	1	6	50	105
		%	22.9	3.8	8.6	8.6	6.7	6.7	23.8	24.8	7.6	10.5	8.6	13.3	17.1	9.5	4.8	1.0	5.7	47.6	
	電気・ガス等供給業	件数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	-	1	2	5
		%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20.0	20.0	20.0	-	20.0	40.0
	情報通信業	件数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3
		%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0
	運輸・郵便業	件数	4	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	1	-	-	1	6	12
		%	33.3	16.7	-	-	-	-	16.7	-	-	-	8.3	-	16.7	8.3	-	-	8.3	50.0	
	卸売・小売業	件数	2	-	-	-	-	-	3	2	-	-	-	-	1	1	1	1	-	8	14
		%	14.3	-	-	-	-	-	21.4	14.3	-	-	-	-	7.1	7.1	7.1	7.1	-	57.1	
	金融・保険業	件数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	2	-	7	9
		%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11.1	-	-	22.2	-	77.8	
	不動産・物品賃貸業	件数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	2	3
		%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	33.3	-	-	-	-	66.7	
	学術・専門技術サービス業	件数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
		%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0	
	宿泊・飲食サービス業	件数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	-	1	2
		%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50.0	50.0	-	-	-	50.0	
	生活関連サービス・娯楽サービス業	件数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	その他	件数	2	-	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	2	3	-	-	-	2	6
		%	33.3	-	-	-	-	-	16.7	16.7	-	-	-	-	33.3	50.0	-	-	-	33.3	
	回答なし	件数	2	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	3
		%	66.7	-	-	33.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	33.3	-	33.3	

5 - 6 . 貴組織では、「LCA(ライフサイクルアセスメント)」を実施していますか。いずれか1つ選んでください。

- 実施しており、その結果を公表している
- 実施しているが、その結果は公表していない
- 実施を検討中である
- 実施していない
- LCAについて知らなかった
- LCAを実施する製品等はない

経年集計結果 (平成24・26年度)		実施、結 果公表	実施、結 果非公表	実施に向 けて検討中	実施して いない	LCAにつ いて知らな かった	実施する 製品等はな い	回答なし	サンプル数
上場	平成26年度	件数 53	68	44	195	11	32	22	425
		% 12.5	16.0	10.4	45.9	2.6	7.5	5.2	100.0
上場	平成24年度	件数 60	43	14	25	-	9	-	151
		% 39.7	28.5	9.3	16.6	-	6.0	-	100.0
非上場	平成26年度	件数 32	53	62	528	104	130	66	975
		% 3.3	5.4	6.4	54.2	10.7	13.3	6.8	100.0
非上場	平成24年度	件数 26	49	14	72	8	24	-	193
		% 13.5	25.4	7.3	37.3	4.1	12.4	-	100.0
合計	平成26年度	件数 85	121	106	723	115	162	88	1400
		% 6.1	8.6	7.6	51.6	8.2	11.6	6.3	100.0
合計	平成24年度	件数 86	92	28	97	8	33	-	344
		% 25.0	26.7	8.1	28.2	2.3	9.6	-	100.0

平成22年度からの変更点： を除外、「特別な対応はしていない」を「実施していない」に変更

経年集計結果 (平成22年度)		実施、結 果公表	実施、結 果非公表	実施に向 けて検討中	情報収集 中	特別な対 応はしてい ない	よく知らな い	評価すべ き製品等は ない	回答なし	サンプル数
上場	平成22年度	件数 132	152	91	165	324	43	120	7	1034
		% 12.8	14.7	8.8	16.0	31.3	4.2	11.6	0.7	100.0
非上場	平成22年度	件数 83	166	86	168	718	169	483	16	1889
		% 4.4	8.8	4.6	8.9	38.0	8.9	25.6	0.8	100.0
合計	平成22年度	件数 215	318	177	333	1042	212	603	23	2923
		% 7.4	10.9	6.1	11.4	35.6	7.3	20.6	0.8	100.0

本設問は、隔年調査として実施している。

業種別クロス集計		実施、結果公表	実施、結果非公表	実施に向けて検討中	実施していない	LCAについて知らないかった	実施する製品等はない	回答なし	サンプル数	
上場	建設業	件数 6 22.2	4 14.8	1 3.7	12 44.4	- -	3 11.1	1 3.7	27 100.0	
	製造業	件数 42 18.8	54 24.1	31 13.8	86 38.4	1 0.4	2 0.9	8 3.6	224 100.0	
	電気・ガス等供給業	件数 1 11.1	1 11.1	-	6 66.7	-	-	1 11.1	9 100.0	
	情報通信業	件数 1 5.9	1 5.9	1 5.9	12 70.6	2 11.8	-	-	17 100.0	
	運輸・郵便業	件数 2 13.3	1 6.7	2 13.3	3 20.0	2 13.3	4 26.7	1 6.7	15 100.0	
	卸売・小売業	件数 1 1.8	3 5.3	4 7.0	31 54.4	6 10.5	7 12.3	5 8.8	57 100.0	
	金融・保険業	件数 - -	- -	1 4.5	13 59.1	-	7 31.8	1 4.5	22 100.0	
	不動産・物品賃貸業	件数 - -	- -	-	4 80.0	-	1 20.0	-	5 100.0	
	学術・専門技術サービス業	件数 - -	1 12.5	-	3 37.5	-	4 50.0	-	8 100.0	
	宿泊・飲食サービス業	件数 - -	-	-	10 83.3	-	1 8.3	1 8.3	12 100.0	
	生活関連サービス・娯楽業	件数 - -	-	-	5 71.4	-	2 28.6	-	7 100.0	
	サービス業	件数 - -	1 7.1	4 28.6	7 50.0	-	1 7.1	1 7.1	14 100.0	
	その他	件数 - -	-	-	1 100.0	-	-	-	1 100.0	
	回答なし	件数 - -	2 50.0	-	2 50.0	-	-	-	4 100.0	
	業種別クロス集計								回答なし	サンプル数
	非上場	建設業	件数 - -	-	3 9.1	23 69.7	3 9.1	1 3.0	3 9.1	33 100.0
		製造業	件数 24 10.5	35 15.4	29 12.7	113 49.6	8 3.5	6 2.6	13 5.7	228 100.0
電気・ガス等供給業		件数 - -	1 25.0	-	1 25.0	1 25.0	1 25.0	-	4 100.0	
情報通信業		件数 1 2.6	2 5.1	3 7.7	19 48.7	3 7.7	8 20.5	3 7.7	39 100.0	
運輸・郵便業		件数 2 1.9	1 0.9	5 4.6	48 44.4	19 17.6	27 25.0	6 5.6	108 100.0	
卸売・小売業		件数 3 2.2	7 5.2	8 6.0	85 63.4	15 11.2	6 4.5	10 7.5	134 100.0	
金融・保険業		件数 - -	-	-	36 63.2	4 7.0	17 29.8	-	57 100.0	
不動産・物品賃貸業		件数 - -	-	-	12 75.0	-	3 18.8	1 6.3	16 100.0	
学術・専門技術サービス業		件数 - -	2 5.1	-	23 59.0	5 12.8	6 15.4	3 7.7	39 100.0	
宿泊・飲食サービス業		件数 - -	-	3 15.8	11 57.9	1 5.3	3 15.8	1 5.3	19 100.0	
生活関連サービス・娯楽業		件数 1 2.5	-	-	22 55.0	8 20.0	7 17.5	2 5.0	40 100.0	
サービス業		件数 - -	1 0.9	4 3.7	59 54.1	17 15.6	20 18.3	8 7.3	109 100.0	
その他		件数 1 0.8	3 2.5	6 4.9	69 56.6	16 13.1	23 18.9	4 3.3	122 100.0	
回答なし		件数 - -	1 6.7	1 6.7	7 46.7	4 26.7	2 13.3	-	15 100.0	

業種別クロス集計		実施、結 果公表	実施、結 果非公表	実施に向 けて検討中	実施して いない	LCAにつ いて知らな かった	実施する 製品等はな い	回答なし	サンプル数
合計	建設業	件数 6 %	4 6.7	4 6.7	35 58.3	3 5.0	4 6.7	4 6.7	60 100.0
	製造業	件数 66 %	89 19.7	60 13.3	199 44.0	9 2.0	8 1.8	21 4.6	452 100.0
	電気・ガス等 供給業	件数 1 %	2 15.4	-	7 53.8	1 7.7	1 7.7	1 7.7	13 100.0
	情報通信業	件数 2 %	3 5.4	4 7.1	31 55.4	5 8.9	8 14.3	3 5.4	56 100.0
	運輸・郵便業	件数 4 %	2 1.6	7 5.7	51 41.5	21 17.1	31 25.2	7 5.7	123 100.0
	卸売・小売業	件数 4 %	10 5.2	12 6.3	116 60.7	21 11.0	13 6.8	15 7.9	191 100.0
	金融・保険業	件数 - %	-	1 1.3	49 62.0	4 5.1	24 30.4	1 1.3	79 100.0
	不動産・物品 賃貸業	件数 - %	-	-	16 76.2	-	4 19.0	1 4.8	21 100.0
	学術・専門技 術サービス業	件数 - %	3 6.4	-	26 55.3	5 10.6	10 21.3	3 6.4	47 100.0
	宿泊・飲食 サービス業	件数 - %	-	3 9.7	21 67.7	1 3.2	4 12.9	2 6.5	31 100.0
	生活関連サー ビス・娯楽業	件数 1 %	-	-	27 57.4	8 17.0	9 19.1	2 4.3	47 100.0
	サービス業	件数 - %	2 1.6	8 6.5	66 53.7	17 13.8	21 17.1	9 7.3	123 100.0
	その他	件数 1 %	3 2.4	6 4.9	70 56.9	16 13.0	23 18.7	4 3.3	123 100.0
	回答なし	件数 - %	3 15.8	1 5.3	9 47.4	4 21.1	2 10.5	-	19 100.0

売上高別クロス集計			実施、結果公表	実施、結果非公表	実施に向けて検討中	実施していない	LCAについて知らなかった	実施する製品等はない	回答なし	サンプル数	
上場	50億円未満	件数 %	2 16.7	1 8.3	3 25.0	6 50.0	- -	- -	- -	12 100.0	
	50億～100億円未満	件数 %	1 14.3	1 14.3	- -	3 42.9	1 14.3	- -	1 14.3	7 100.0	
	100億～500億円未満	件数 %	2 2.1	11 11.7	9 9.6	56 59.6	4 4.3	8 8.5	4 4.3	94 100.0	
	500億～1千億円未満	件数 %	6 8.1	11 14.9	6 8.1	43 58.1	1 1.4	5 6.8	2 2.7	74 100.0	
	1千億～5千億円未満	件数 %	20 12.7	30 19.1	22 14.0	60 38.2	4 2.5	13 8.3	8 5.1	157 100.0	
	5千億～1兆円未満	件数 %	7 18.9	9 24.3	3 8.1	13 35.1	1 2.7	2 5.4	2 5.4	37 100.0	
	1兆円以上	件数 %	15 38.5	5 12.8	1 2.6	13 33.3	- -	4 10.3	1 2.6	39 100.0	
	回答なし	件数 %	- -	- -	- -	1 100.0	- -	- -	- -	1 100.0	
	売上高別クロス集計									回答なし	サンプル数
	非上場	50億円未満	件数 %	1 1.1	3 3.2	4 4.3	51 54.8	17 18.3	14 15.1	3 3.2	93 100.0
50億～100億円未満		件数 %	- -	3 2.9	3 2.9	52 49.5	16 15.2	21 20.0	10 9.5	105 100.0	
100億～500億円未満		件数 %	7 2.0	18 5.0	24 6.7	202 56.6	37 10.4	55 15.4	14 3.9	357 100.0	
500億～1千億円未満		件数 %	2 1.5	12 9.1	11 8.3	75 56.8	12 9.1	11 8.3	9 6.8	132 100.0	
1千億～5千億円未満		件数 %	15 10.3	13 9.0	13 9.0	82 56.6	10 6.9	9 6.2	3 2.1	145 100.0	
5千億～1兆円未満		件数 %	4 16.7	2 8.3	5 20.8	9 37.5	- -	4 16.7	- -	24 100.0	
1兆円以上		件数 %	2 7.4	1 3.7	1 3.7	13 48.1	- -	8 29.6	2 7.4	27 100.0	
回答なし		件数 %	1 1.5	1 1.5	1 1.5	44 65.7	12 17.9	8 11.9	- -	67 100.0	
売上高別クロス集計									回答なし	サンプル数	
合計		50億円未満	件数 %	3 2.9	4 3.8	7 6.7	57 54.3	17 16.2	14 13.3	3 2.9	105 100.0
	50億～100億円未満	件数 %	1 0.9	4 3.6	3 2.7	55 49.1	17 15.2	21 18.8	11 9.8	112 100.0	
	100億～500億円未満	件数 %	9 2.0	29 6.4	33 7.3	258 57.2	41 9.1	63 14.0	18 4.0	451 100.0	
	500億～1千億円未満	件数 %	8 3.9	23 11.2	17 8.3	118 57.3	13 6.3	16 7.8	11 5.3	206 100.0	
	1千億～5千億円未満	件数 %	35 11.6	43 14.2	35 11.6	142 47.0	14 4.6	22 7.3	11 3.6	302 100.0	
	5千億～1兆円未満	件数 %	11 18.0	11 18.0	8 13.1	22 36.1	1 1.6	6 9.8	2 3.3	61 100.0	
	1兆円以上	件数 %	17 25.8	6 9.1	2 3.0	26 39.4	- -	12 18.2	3 4.5	66 100.0	
	回答なし	件数 %	1 1.5	1 1.5	1 1.5	45 66.2	12 17.6	8 11.8	- -	68 100.0	

従業員数別クロス集計			実施、結果公表	実施、結果非公表	実施に向けて検討中	実施していない	LCAについて知らないかった	実施する製品等はない	回答なし	サンプル数	
上場	500人未満	件数 %	2 4.4	6 13.3	6 13.3	24 53.3	1 2.2	2 4.4	4 8.9	45 187.5	
	500～750人未満	件数 %	- -	6 13.3	5 11.1	27 60.0	1 2.2	3 6.7	3 6.7	45 166.7	
	750～1千人未満	件数 %	- -	1 3.1	-	22 68.8	1 3.1	5 15.6	3 9.4	32 145.5	
	1千～2千人未満	件数 %	7 7.9	15 16.9	10 11.2	46 51.7	4 4.5	4 4.5	3 3.4	89 193.5	
	2千～5千人未満	件数 %	14 12.2	23 20.0	11 9.6	46 40.0	2 1.7	13 11.3	6 5.2	115 250.0	
	5千～1万人未満	件数 %	9 19.1	8 17.0	7 14.9	17 36.2	2 4.3	4 8.5	-	47 276.5	
	1万人以上	件数 %	21 41.2	9 17.6	5 9.8	13 25.5	-	1 2.0	2 3.9	51 392.3	
	回答なし	件数 %	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -
	従業員数別クロス集計									回答なし	サンプル数
	非上場	500人未満	件数 %	- -	1 5.3	-	10 52.6	4 21.1	1 5.3	3 15.8	19 100.0
500～750人未満		件数 %	- -	4 2.0	13 6.3	122 59.5	26 12.7	22 10.7	18 8.8	205 100.0	
750～1千人未満		件数 %	4 2.8	7 4.8	12 8.3	76 52.4	15 10.3	22 15.2	9 6.2	145 100.0	
1千～2千人未満		件数 %	7 2.2	16 5.0	13 4.1	185 58.0	37 11.6	46 14.4	15 4.7	319 100.0	
2千～5千人未満		件数 %	6 3.6	16 9.5	16 9.5	83 49.4	18 10.7	22 13.1	7 4.2	168 100.0	
5千～1万人未満		件数 %	5 10.0	4 8.0	3 6.0	25 50.0	2 4.0	7 14.0	4 8.0	50 100.0	
1万人以上		件数 %	10 21.3	5 10.6	5 10.6	20 42.6	-	7 14.9	-	47 100.0	
回答なし		件数 %	- -	- -	- -	7 58.3	2 16.7	3 25.0	-	12 100.0	
従業員数別クロス集計									回答なし	サンプル数	
合計		500人未満	件数 %	2 3.1	7 10.9	6 9.4	34 53.1	5 7.8	3 4.7	7 10.9	64 100.0
	500～750人未満	件数 %	- -	10 4.0	18 7.2	149 59.6	27 10.8	25 10.0	21 8.4	250 100.0	
	750～1千人未満	件数 %	4 2.3	8 4.5	12 6.8	98 55.4	16 9.0	27 15.3	12 6.8	177 100.0	
	1千～2千人未満	件数 %	14 3.4	31 7.6	23 5.6	231 56.6	41 10.0	50 12.3	18 4.4	408 100.0	
	2千～5千人未満	件数 %	20 7.1	39 13.8	27 9.5	129 45.6	20 7.1	35 12.4	13 4.6	283 100.0	
	5千～1万人未満	件数 %	14 14.4	12 12.4	10 10.3	42 43.3	4 4.1	11 11.3	4 4.1	97 100.0	
	1万人以上	件数 %	31 31.6	14 14.3	10 10.2	33 33.7	-	8 8.2	2 2.0	98 100.0	
	回答なし	件数 %	- -	- -	- -	7 58.3	2 16.7	3 25.0	-	12 100.0	